
1

Obsah 

Úvod předsedy KDO  ..................................................................................................
Vzpomínáme  ..............................................................................................................
Životní jubilea v r. 2016  ..............................................................................................
Vůdcovské odznaky KDO  ..........................................................................................
Hospodaření KDO a členská základna v roce 2015  ..................................................
Schůze členů ve spádových oblastech v r. 2016  .......................................................
Klubové zkoušky z výkonu 2016  ................................................................................
Klubové výstavy 2016  ................................................................................................
Přehled výstav 2016 v ČR ...........................................................................................
Zkoušky z výkonu 2015 ...............................................................................................
 MRK, MKP 2015 ....................................................................................................
MVZ 2015 ....................................................................................................................
IMP 2015 .....................................................................................................................
Mem. K. Kiewega - Klubové LZ a SVP 2015  .............................................................
Klubové PZ 2015 ........  ...............................................................................................
 Zkoušky v zahraničí 2015  .....................................................................................
Svody 2015  .................................................................................................................
Výstavy psů 2015 
 Klubové výstavy 2015 – přehled ...........................................................................
 Speciální výstava KDO Humpolec ........................................................................
 MVP České Budějovice  ........................................................................................
 MVP Praha  ...........................................................................................................
Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2016  ....................................................
Rodokmeny nových chovných psů  ............................................................................
Vyhodnocení chovné sezóny 2015 .............................................................................
Feny nově zařazené do chovu  ...................................................................................
Doplněk seznamu chovatelských stanic  ....................................................................
Vyhodnocení DKK  ......................................................................................................
Rozhovor s Karlem Pfeiferem .....................................................................................
Zážitky s dlouhány  .....................................................................................................
Recepty  ......................................................................................................................
Pomáháme si  .............................................................................................................
Výbor a dozorčí rada KDO  .........................................................................................
Poradci chovu KDO ....................................................................................................

Přihlášky – tiskopisy

Foto na titulní straně: Ulla Asta V. Dijamanti s devítiletým, daňkem



32

Vážení přátelé dlouhosrstých ohařů,
ohlédnutí za minulým rokem je myslím 

úspěšné. Tradičně začínáme spádovými schů-
zemi, které jsou již mnoho let konstruktivní 
a probíhají v přátelské atmosféře. Za jejich 
průběh všem členům děkuji.

Klub uspořádal dvoje Zkoušky vloh - me-
moriály, následovala XVII. klubová výstava 
v Netřebě, výcvikový den v Ejpovicích, tréninky 
na klubové PZ, Klubová výstava v Náměšti na 
Hané, Memoriál Karla Kiewega, Klubové PZ, 
Mezinárodní klubová soutěž MMO, 46. CACIT 
klubová soutěž – Mezinárodní všestranné 
zkoušky. Klubové akce zakončila Samostatná 
speciální výstava v Humpolci, na které byly 
prvně předány klubové vůdcovské odznaky.

Za vším se skrývá obětavá práce členů klubu, není jednoduché skloubit pracovní 
a mimopracovní činnost, všem obrovské poděkování.

V letošním roce jsme měli velké úspěchy i na vrcholných kynologických zkouš-
kách, jak v Čechách, tak i v zahraničí. Na Memoriálu Karla Podhajského doběhli dva 
dlouhosrstí ohaři v I. ceně. Takový úspěch v novodobé historii klubu nepamatujeme. 
Memoriál Kolomana Slimáka obsadil dlouhosrstý ohař na vítězném 2. místě. Družstvo 
DO obsadilo na 47. MVZ v Rakousku druhé místo, dokonce před družstvem pořádající 
země. Podrobnosti ke jmenovaným zkouškám a výstavám se dočtete na stránkách 
tohoto, v pořadí již 91. čísla Zpravodaje KDO.

Přeji všem do nového roku dobrou pohodu, životní štěstí a potřebné zdraví.

Váš
Ing. Jiří Kec

předseda KDO

Vzpomínáme
V letošním roce by se Zdeněk Pilař dožil 75 let. Narodil se 26. července 

1940 v Krásném Dvoře. V roce 1966 si pořídil svého prvního ohaře, gordon-
setra Lorda s Jeleního Luhu. Tohoto pejska předvedl na všech zkouškách 
lovecké upotřebitelnosti včetně zkouškách všestranných. Dlouhou dobu se 
poté věnoval výcviku a chovu především gordonsetrů a irských setrů, později 
anglických setrů. Začátkem osmdesátých let měl vážnou dopravní nehodu, 
při které utrpěl těžké zranění dolní končetiny, které ho poznamenalo na celý 
zbytek života. I přes tento hendikep se nadále věnoval myslivosti a především 
lovecké kynologii. V roce 1984 dokonce úspěšně absolvoval MRK a MKP 
s fenkou dlouhosrstého výmarského ohaře Dájou od Jelevčí stráně. Stal se tím 
jediným vůdcem v historii těchto dvou vrcholných akcí, který se jich zúčastnil 
s tímto plemenem. V roce 2002 se probojoval na tyto vrcholné akce po druhé. 
Tentokrát to již bylo s VMO Tomem z Touškovských polí. MRK absolvoval 
v I. c se 466 body a celkově obsadil 7. místo. MKP bohužel nedokončil, protože 
Tom obdržel známku 0 z klidů před srstnatou zvěří. O této situaci se dodnes 
mezi pamětníky často hovoří a diskutuje. Nezbývá než doufat, že páni rozhodčí 
měli při vyřčení známky čisté svědomí. Jistě si spousta lidí také pamatuje, jaké 
obstrukce tehdy provázeli „k dotlačení toho správného vůdce“ k celkovému 
vítězství. Ale tak už to u nás prostě chodí.

Zdeněk byl také dlouhá léta mysliveckým hospodářem v Krásném Dvoře. 
Svou funkci vykonával velmi poctivě. Byl přísný, ale spravedlivý. Nikdy nikomu 
nezáviděl a těm, kteří v honitbě odváděli poctivou práci, vždy dopřál. Bohužel 
ne u každého měl pochopení, jak se na sklonku jeho života ukázalo.

K uctění jeho památky jsme opět v letošním roce uspořádali setkání s kyno-
logy, kteří působí v blízkém okolí a s lidmi kteří Zdenka znali, uznávali a vážili si 
jej. Nerozdáváme diplomy ani poháry, prostě si jdeme jen tak zacvičit na místa, 
které měl Zdenek rád, na kterých rád cvičil své svěřence. Věřím, že se i letos 
měl Zdeněk tam se shora na co dívat.

Čest jeho památce!

V letošním roce zemřel ve věku 85 let dlouholetý člen KDO, aktivní člen 
Východočeské pobočky KDO a chovatel dlouhosrstých ohařů pan Josef 
Pokorný z Vlčí Habřiny. 

Čest jeho památce!

Jsou věci smutné v životě lidském. Zemřel pan Josef Říha. Byl dlouholetým 
předsedou KCHT, chovatelem welsh teriérů a německých dlouhosrstých ohařů 
a vynikajícím rozhodčím pro posuzování výkonu. Byl tělem i duší myslivec a jeho 
chovatelská stanice Říjof byla, je a bude synonymem pro slovo kvalita. Hlavně 
to ale byl velmi slušný člověk, který měl pochopení pro chyby nás ostatních. 
Byl laskavý, spravedlivý a vždy jednal s nadhledem. Všem nám bude chybět. 

Čest jeho památce



54

S lítostí oznamujeme, že v měsíci listopadu 2015 nás navždy opustil člen 
KDO pan František Škopek, majitel penzionu Artemis v Netřebě, kde již po 
dlouhá léta probíhají klubová setkání a výstavy naše klubu.

Čest jeho památce!

Naši jubilanti v roce 2016 
90 let 
Petrásek Vladimír Tylova 552 Uhlířské Janovice 
Nývlt Karel, JUDr. Matějská 42 Praha 6 
 
89 let 
Pfeifer Karel Lidická 610 Doksy 
 
88 let 
Láník Josef Bransouze 76 Okříšky 
 
87 let 
Souček Marcel Luka n. Jihlavou Luka nad Jihlavou 
 
86 let 
Nývltová Marie Matějská 42 Praha 6 
Lidinský Josef Bernartice 276 Bernartice 
 
84 let 
Kroulík Jiří Skořenice 47 Choceň 1 
Gröhling Jan Hybrálec 39 Jihlava 1 
 
82 let 
Zíka Jiří, Ing. Brunšov 240 Hradištko p.Medníkem 
 
81 let 
Ekstein Ladislav Dolany 83 Třemošná u Plzně 
Pokorný Jan Heyrovského 22 Plzeň 
 
80 let   
Segeťa Čestmír Zámrsky 76 Hranice 
Koula Karel Chata pod Studničnou Pec pod Sněžkou I 
Kaiser Vladimír Malá Tyršovka 4/1725 Praha 4 - Modřany 
Komárek Vít Písty 82 Zvěřínek 
Polák Milan, Ing. Osvobození 922/II Sušice 
Štěpán Josef Rudoltice 185 Rudoltice 
Čtvrtečka Ladislav Roztoky 4 Jaroměř 1 
Bárta Zdeněk Záhumenní 2012 Ostrava-Poruba 
Rýdl Rudolf Lidická 360 Česká Skalice 
Míšek Josef Vyšehořovice 40 Mochov 
Mrkvička Antonín, Ing. Rooseveltova 536 Chlumec nad Cidlinou 
 



76

75 let 
Vrzáček Josef 17. listopadu č. 198 Třemošnice 
Konopík Karel Školní 179 Holýšov 
Nedbal Miloslav, Ing. Přímětice 282 Znojmo 4 
Komenda František Třešňová 674 Jemnice 
Tlustý Miroslav M.Majerové 903 Kladno 
Nožička Josef, Ing. Zámecká 584/IV Chlumec nad Cidlinou 
Prach Josef Družstevní 288 Merklín 
 
70 let 
Kadlec Jiří Líté 60 Dolní Bělá 
Bytel František, Ing. Samota Pancíř 12 Železná Ruda 
Zemek František Bezručova 1634 Dvůr Králové n. Labem 
Hanke Jaroslav Dolnokřeslická 32/3 Praha 10 
Kaše Zdeněk Prokopova 619 Sadská 
Šíma Josef Hořesedly č. 64 Hořesedly 
Hubata Ladislav Nová Cerekev 187 Nová Cerekev 
Lager Marianne Linz Rakousko 
Vavrek Imrich Rokycanova 1281 Český Brod 
Polívka Jiří Ruská 342 Holýšov 
Klein Karel Žukova 1817 Most 
Kozderka František, Mgr.  Malechovice 6 Jičín 
Buřval Karel Sázava 111 Lanškroun 
Horský Jan Janovice n. Úhlavou 272 Janovice n. Úhavou 
 
65 let 
Mareček Miroslav, st. Vrbovce 757 Vrbovce 
Ellinger František B. Němcové 909 Jemnice 
Velát Jiří Petrovice I č.48 Čáslav 
Rubešová Jiřina Chvaleč 179 Chvaleč 
Kotulan Alois ul. Svárov č.55 Blažovice 
Hlach Miroslav Strážkovice 104 Trhové Sviny 
Čeněk Miroslav Velký Ježov 46 Mladá Vožice 
Brtek Bedřich, Ing. Čestice - Okružní 251 Říčany 
Liška Vladimír Nová Huť 56 Dýšina 
Lejsek Jan Todně 33 Trhové Sviny 
Buba Petr Nový Dvůr 33 Kněževes 
Vejvoda František Zduchovice 63 Kamýk nad Vltavou 
Pikula Jan, st. Němetice 83 Kelč 
 
60 let 
Švábek Jaroslav Dlouhý Újezd 166 Tachov 1 
Volejník Petr Žehuň 200 Žehuň 
Houdek Vlastimil, Ing. Velice 44 p. Dívčice 
Bendl Jaroslav Hradištko 727 p. Sadská 
Mothsam Ivo Lupenice Lupenice 
Mráz Vladimír Nad Lomnicí 1256 Blatná 

Kec Jiří, Ing. Srní 170 Kašperské Hory 
Štrobl Jan, Ing. Záhvozdí 31 Volary 
Švarc Zdeněk  Žižkova 525 Zásmuky
Škramlík Jiří Mrač 231 Poříčí nad Sázavou
Heřmánek Miloš Vel. Jesenice 169 Velké Jesenice
Penc Václav Nové Dvory 37 Lány 
Vosecký Oldřich Drnov 9 Slaný 
Látal Jiří Zbuzanská 161/4 Praha 6 
Kunášek Pavel Myslivecká 106 Staňkovice
Hanuš Petr V Horkách 934 Pečky 
Pazderka Miloslav Smržov 66 Smiřice 
Husák Milan Na vinici 1262 Beroun



98

Vůdcovské odznaky KDO
V sobotu 3. října se členové a příznivci Klubu dlouhosrstých ohařů sešli při dlou-

ho očekávané akci – speciální výstavě Klubu dlouhosrstých ohařů na novém místě 
v areálu Zlatá podkova v Humpolci. 

Po úvodních slovech předsedy klubu proběhlo slavnostní předání vůdcovských odznaků. 

Zlatý vůdcovský odznak byl udělen pánům: 
Petru Bubovi, Karlu Pfeiferovi, Jiřímu Drahokoupilovi, Jaroslavu Bejdovi, 
Stanislavu Kostkovi, Ladislavu Hubatovi a Arnoštu Vodičkovi. 

Stříbrný odznak získala slečna Zuzana Fialová.

Na bronzový odznak za své úspěchy na zkouškách lovecké upotřebitelnosti do-
sáhli paní Drahomíra Luxová a Iva Holá a pánové Pavel Ježek a František Bárta. 

Všem vyznamenaným blahopřejeme a věříme, že v brzké době k nim přibudou 
další členové KDO, kteří splňují kritéria uvedená v minulém čísle Zpravodaje.

Po předání vůdcovských odznaků se návštěvníci a vůdci odebrali ke kruhu, 
umístěném na louce v krásném prostředí vedle jezdeckého areálu. Posuzování všech 
plemen dlouhosrstých ohařů se ujal MVDr. Luboš Šlapanský.

Bc. Zuzana Fialová

Výzva pro všechny členy KDO 
V uplynulém roce získalo „Vůdcovský odznak KDO“ 11 členů. Jsme však přesvědče-

ni, že podmínky pro udělení těchto odznaků splňuje mnohem více členů KDO. Vyzýváme 
proto všechny členy KDO, kteří mají splněny podmínky pro udělení zlatých, stříbrných 
a bronzových vůdcovských odznaků KDO, aby toto doložili a zaslali na adresu:
Josef Jeník
Nerudova 618
Sezemice, CZ - 533 04 
Vůdcovské odznaky budou předávány i v roce 2016 na Speciální výstavě 
v Humpolci.

Hospodaření klubu v roce 2015. 
Hospodaření klubu k 31. 10. 2015 bylo ziskové – zisk 39 tis. Kč. Ovšem k 31. 12. 

2015 předpokládáme ztrátu. Do konce roku předpokládáme platbu cca 45 tis. Kč za 
tisk a rozeslání Zpravodaje KDO č. 91, dále nákup odznaků k 80. výročí klubu cca 
20 tis. Kč, příspěvek KIM 7 tis. Kč a provozní náklady - spravování webových stránek, 
účetnictví a cestovné na schůzi výboru celkem 25 tis. Kč. Z toho důvodu předpoklá-
dáme k 31. 12. 2015 celkově ztrátu cca 50 tis. Kč, což odpovídá vyšším nákladům na 
zpravodaje. V letošním roce by byly přesunem z minulého období financovány 3 vydání. 

Naproti tomu růst příjmů k 31. 12. 2015 proti příjmům k 31. 10. 2015 nepředpo-
kládáme. 

Hlavní zdroj příjmů k 31. 10. 2015 činily: 
- členské příspěvky    .............................................................177 900 Kč
- příjmy za chovatelské poplatky  ...................................................8 250 Kč
- zápisné nových členů   .................................................................4 300 Kč
- a příjmy od ČMKJ   ...............................................................27 825 Kč

Výše uvedené příjmy jsou hlavním zdrojem pro financování tisku a rozesílání zpra-
vodajů, provozu klubu, tj. cestovné na schůze výboru a dozorčí rady, nákup odznaků 
pro oceňování členů, povinné platby příspěvků ČMKJ, účetnictví, bankovní poplatky, 
účasti na klubových zkouškách v zahraničí, tisk průkazů a nákup vůdcovských od-
znaků. Jako každý rok i letos klub dotoval ztrátu z MVZ  a zkoušek KIM v Ivančicích 
částkou 35 499 Kč.

Ostatní akce pořádané klubem skončily ziskem a to:
- klubová výstava v Netřebě  ........................................................ 11 693 Kč
- speciální výstava v Humpolci  ....................................................   6 407 Kč
- ze speciální výstavy v Náměšti klub obdržel .............................  3 000 Kč
- zkoušky vloh v Klatovech a ve Vyškově   ........................................ 876 Kč
- lesní zkoušky a speciální zkoušky z vodní práce v Libějovicích   1 701 Kč
- podzimní zkoušky v Číhané    ..........................................................536 Kč

Celkově lze hodnotit konání akcí zajišťovaných klubem z hlediska ekonomic-
kého jako úspěšné. 

Členská základna
K 31. 10. 2015 jsme registrovali 601 členů, v tom je 11 čestných členů. Nově jsme 

zaregistrovali 46 členů,  na vlastní žádost ukončilo členství 7 členů,  28 členů neza-
platilo příspěvek a v souladu se stanovami klubu jim bylo k 31. 10. 2015 ukončeno 
členství. Zaznamenali jsme úmrtí 3 členů.



1110

Placení příspěvků v roce 2016
Se zpravodajem č. 91 obdrží všichni členové složenku na zaplacení 300,00 Kč 

poplatku, s výjimkou čestných členů, kteří jsou osvobozeni od plateb příspěvků a čle-
nů, kteří mají zaplacen příspěvek na rok 2016 do 31. 10. 2015. Prosím členy, aby při 
platbách převodem z účtu na účet klubu, uváděli variabilní symbol, který je uveden 
před adresou, event. na složence. Termín pro zaplacení je 31. 3. 2016.

Nakonec upozorňuji, že účet, který měl klub u České spořitelny je již zrušen, 
nové číslo účtu je 107-7388130267/0100.

      Ladislav Hubata
 ekonom a matrikář KDO

Termíny a místa konání členských schůzí KDO 
ve spádových oblastech
Střední a severní Čechy (hl. m. Praha, kraje Středočeský, Liberecký a Ústecký)
• v neděli 28. 2. 2016 v 10:00 hodin penzion Artemis - Netřeba. Gestoři Petr 

Buba a Karel Pfeifer. Doprava v propozicích XVIII. Samostatné klubové výstavy 
v tomto Zpravodaji.

Jižní Čechy (kraj Jihočeský a západní část kraje Vysočina)
• v sobotu 27. 2. 2016 v 10:00 hodin v Pelhřimově na stálém místě v restauraci 

„Popovice“ u autobusového nádraží. Gestor Ladislav Hubata.

Západní Čechy (kraje Plzeňský a Karlovarský)
• sobota 27. února 2016 v 10:00 hod. - Ejpovice u Plzně - Hostinec „U Salc-

manů“- Pozor změna místa!!! Gestor ing. Jiří Kec.

Východní Čechy (Královéhradecký a Pardubický kraj)
• v neděli 20. března 2016 v 10:00 hod. v „Pohostinství“ ve Hvozdnici u 

Hradce Králové. Gestor Josef Jeník.

Jižní Morava (kraj Jihomoravský a východní část kraje Vysočina)
• v neděli 21. 2. 2016 v 10:00 hod. v restauraci na hřišti Sparty Brno v Brně 

– Komárově, konečná stanice tramvají č. 9 a 12. Gestor MVDr. Luboš Šlapanský.     

Severní Morava (kraje Olomoucký, Moravskoslezský a Zlínský)
• v neděli 21. 2. 2016 v 10:00 hod. v restauraci „U Jelena“ v Olomouci, Ho-

dolanská 28. Gestor MVDr. Miroslav Kalich.

Žádáme všechny členy KDO, aby se v co největším počtu dostavili na 
spádové schůze, kde jim bude předán odznak k 80. výročí založení KDO v ČR.

Členské schůze budou řídit gestoři určeni výborem KDO. Do 15 dnů po schůzi 
zašlou předsedovi KDO zápis o průběhu schůze s usnesením a prezenční listinou.

Mimo program bude proveden výběr kandidátů chovu. Nutno s sebou mít psa, 
průkaz původu a výstavní posudek. Z organizačních důvodů musí na tento poža-
davek majitel psa či feny předem upozornit gestora členské schůze.

Klubové zkoušky z výkonu 2016
IX. Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa – ZV KDO CACT

Termín:                                      sobota 30. dubna 2016
Místo:                                       Malý Bor - Klatovy
Uzávěrka přihlášek:                 15. dubna 2016
Startovné:                                 250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč
Přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová
                                                Milence 64, 340 22 Nýrsko
                                                Tel.: 602 134 057
 email: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
  Klub dlouhosrstých ohařů
  CZ - 394 15 Nová Cerekev 187
  číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
  variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 300416
Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
Přednostně budou přijímáni mladí psi narozeni v předcházejícím roce zkoušek a naro-
zeni v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší – DO, MMO a VMO.
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny

VII. Memoriál Miroslava Němce - ZV KDO CACT
Termín:                                      sobota 7. května 2016
Místo:                                       Vyškov, HS Královopolské Vážany
Uzávěrka přihlášek:                22. dubna 2016
Startovné:                                  250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč
Přihlášky posílejte na adresu:  MVDr. Miroslav Kalich
                                                Hulince 793, CZ - 757 01 Valašské Meziříčí
                                                tel. +420 571 624 513, +420 777 887 942
                                                e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
  Klub dlouhosrstých ohařů
  CZ - 394 15 Nová Cerekev 187
  číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
  variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 070516
Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
 Přednostně budou přijímáni mladí psi narozeni v předcházejícím roce zkoušek a naro-
zeni v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší – DO, MMO a VMO.
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.



1312

Memoriál Karla Kiewega - Lesní zkoušky
+ Speciální zkoušky z vodní práce
Termín:                                      16. -17. července 2016      
Místo:                                        Libějovice – okr. Strakonice
Uzávěrka přihlášek:                1. července 2016
Startovné                         1000 Kč pro členy KDO, nečlenové 1400 Kč   
Přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová
                                                Milence 64, 340 22 Nýrsko
                                                Tel.: 602 134 057
    email: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na adresu KDO nebo na jeho účet:
   Klub dlouhosrstých ohařů
   CZ - 394 15 Nová Cerekev 187
   číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
    variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 160716
Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!
Psy lze přihlásit i jen na jeden druh zkoušek. Z účastníků obou zkoušek bude po 
ukončení vyhlášen Vítěz Memoriálu Karla Kiewega  LZ + SZVP.
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.

Podzimní zkoušky CACT
Termín:                                      sobota 27. 8. 2016  
Místo:                                        Číhaná - Plzeň
Uzávěrka přihlášek:                5. srpna 2016
Startovné                         500 Kč pro členy KDO, nečlenové 700 Kč  
Přihlášky posílejte na adresu:   Ing. Lenka Fialová
                                                Milence 64, 340 22 Nýrsko
                                                Tel.: 602 134 057
    email: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na adresu KDO nebo na jeho účet: 
   Klub dlouhosrstých ohařů
   CZ - 394 15 Nová Cerekev 187
                    číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
   variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 270816
Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!  

Podzimní zkoušky CACT
Termín:                                      sobota 24. září 2016
Místo:                                       Vyškov, HS Královopolské Vážany
Uzávěrka přihlášek:                 2. září 2016
Startovné:                                  500 Kč pro členy KDO, nečlenové 700 Kč
Přihlášky posílejte na adresu:  MVDr. Miroslav Kalich
                                                Hulince 793, CZ - 757 01 Valašské Meziříčí
                                                tel. +420 571 624 513, +420 777 887 942
                                                e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
   Klub dlouhosrstých ohařů
   CZ - 394 15 Nová Cerekev 187
   číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
   variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 240916
Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!

47. CACIT Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky
a VII. Mezinárodní všestranné zkoušky VMO
Termín:                                     17. až 18. září 2016
Místo:                                       Klatovy
Uzávěrka přihlášek:               2. srpna 2016
Přihlášky přijímá:                     MVDr. Miroslav Kalich 
                                                Hulince 793, CZ - 757 01 Valašské Meziříčí
                                                tel. +420 571 624 513, +420 777 887 942
                                                e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz

KDO dále spolupracuje na pořádání:
Memoriálu Ing. Vladimíra Dejmka VZ CACIT:
OMS Karlovy Vary  - 15. 10. - 16. 10. 2016  

VZ  CACT:
OMS Klatovy - 1. 10. – 2. 10. 2016    



1514

Českomoravská kynologická jednota
Klub dlouhosrstých ohařů

pořádají

XVIII. Samostatnou klubovou výstavu
v sobotu 21. května 2016

a přehlídku chovných psů a fen 
Penzion Artemis - Netřeba - Úžice

se zadáním titulů: CAJC, CAC, BOB, BOS, Klubový vítěz 2016
a Nejkrásnější pes výstavy 2016

Výstavní poplatek: za 1. psa  400,- Kč
 za 2. psa  350,- Kč
 třída dorostu  100,- Kč
 třída veteránů   100,- Kč
 třída  „čestná“ (vysvětlení viz níže) 100,- Kč
 svod chovných psů a fen         bez poplatku

Uzávěrka přihlášek: 1. května 2016

Program: 8:30 - 9:30 Přejímka psů
 9:30 -10:00 Zahájení
 10:00 -11:00 Přehlídka a představení chovných psů a fen
 1:00 -13:30 Posuzování v kruzích
 13:30 hod Soutěže
 14:00 hod  Přehlídka vítězů a vyhlášení nejkrásnějšího psa výstavy

Na výstavě bude proveden výběr kandidátů chovu.

Před zahájením posuzování v kruzích budou představeni jednotliví chovní 
jedinci. 

Třídy: třída štěňat  stáří 4 – 6 měsíců 
 třída dorostu stáří 6 – 9 měsíců
 třída mladých stáří 9 – 18 měsíců
 mezitřída stáří 15 – 24 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu 

na vykonané zkoušky a získaná ocenění  
 třída otevřená od 15 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu na vykonané 

zkoušky a získaná ocenění
 třída pracovní od 15 měsíců pro všechny psy a feny s uznanou zkouškou 

z výkonu doloženou předepsaným certifikátem ČMKJ
 třída vítězů od 15 měsíců pro psy a feny s uznaným titulem mezinárodní 

či národní šampión, klubový vítěz, národní vítěz nebo vítěz 
speciální výstavy. Uvedené tituly musí být získány v konku-
renci dospělých

 třída veteránů pro psy a feny starší 8 let
 třída „čestná“ zde je možné představit psy bez nároku na ocenění, kvalifikaci 

a pořadí – vhodné pro představení chovných jedinců. Třída 
není omezena věkem

Soutěže: 
Chovatelské skupiny – do této soutěže nastupují minimálně tři jedinci z vlastního 
chovu, kteří pocházejí z různých spojení (minimálně od dvou různých otců nebo matek) 
a jsou uvedení v katalogu. Psi nemusí být v majetku chovatele. Přihlášky se přijímají 
v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10.00 do 11.00 hodin.

Soutěž „Dítě a pes“ 1. skupina – děti do 10 let
   2. skupina – děti od 10 do 15 let
    se psy uvedenými v katalogu
Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10.00 do 11.00 hodin.

Nejkrásnější pes výstavy – do této soutěže nastupují držitelé titulů BOB.

Přihláška a přílohy
Pro zařazení psa do třídy je rozhodující jeho věk v den konání výstavy (tj. 

v den posouzení psa na výstavě), ostatní podmínky musí být splněny v den podání 
přihlášky. Pro zařazení do třídy pracovní je nutné k přihlášce přiložit certifikát o 
vykonané zkoušce (vydává ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha  4 - Chodov). 
K zařazení do třídy pracovní stačí u ohařů absolvování zkoušek vloh (ZV).

Pro zařazení do třídy vítězů přiložte kopii diplomu Mezinárodního nebo Ná-
rodního šampiona. Tituly Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální 
výstavy doložte kopií PP s čitelným zápisem nebo kopií výstavního posudku. 

K přihlášce na výstavu musí být přiložena úplná a čitelná fotokopie obou stran prů-
kazu původu hlášeného jedince. V případě, že získané tituly opravňující pro zařazení 
do třídy šampiónů (vítězů) nebo certifikát o absolvování předepsané zkoušky pro třídu 
pracovní nejsou řádně doloženy, je pořadatel povinen zařadit psa do třídy otevřené. 

Doklady v den účasti na výstavě
Průkaz původu psa nebo potvrzení plemenné knihy, že průkaz bude vydán, oč-

kovací průkaz s platným očkováním.

Z účasti na výstavě budou vyloučeni:
a) psi, kteří nejsou uvedeni ve výstavním katalogu;
b) psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, feny v druhé polovině březosti, feny 

háravé a feny kojící;
c) psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat;
d) psi nebezpeční – kousaví a agresivní vůči lidem a psům.



1716

Veterinární podmínky:
Psi musí mít platné očkování proti vzteklině a psinkovému komplexu v časovém 

rozmezí ne dříve než jeden měsíc a ne déle než jeden rok před výstavou.

Všeobecná ustanovení:
1) Pro výstavu platí Výstavní řád a Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo 

svodu zvířat a při chovu (Řád pro pořádání kynologických akcí) ČMKU.
2) Pořadatel neodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za 

úhyn, úraz, onemocnění či ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno.
3)  Přijetí psa bude potvrzeno nejpozději do 7 dnů před výstavou.
4) Výstavní poplatek - bankovním převodem na účet KDO č. 107-7388130267/0100 
 - variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 210516
 Do zprávy pro příjemce uvádějte druh platby!
 Nejpozději do 1. května 2016 
5) Přihlášku včetně všech příloh uvedených výše a kopii potvrzení o úhradě 

výstavního poplatku zašlete nejpozději do 1. května 2016 na adresu:
    Dana Hájková
    Mlýnec 16, 339  01 Klatovy
    e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz

Rozhodčí na výstavě:
DO MVDr. Miroslav Kalich, CZ
MMO Petr Buba, CZ 

VMO rakouský rozhodčí

Penzion Artemis se nachází v obci Netřeba u Úžic. Z Prahy po E55 - D8 směr Teplice, 
exit 9 Úžice, Kralupy nad Vltavou
Podrobnější informace vyhledejte na www.rezidence-artemis.cz.

Přehled výstav psů v ČR v roce 2016
Mezinárodní výstavy:
Mezinárodní výstava psů DUO CACIB Brno ...............................................6. 2. 2016
Mezinárodní výstava psů DUO CACIB Brno ............................................... 7. 2. 2016
Mezinárodní výstava v Českých Budějovicích ..............................23. 4. - 24. 4. 2016
Mezinárodní výstava psů Praha ......................................................30. 4. - 1. 5. 2016
Mezinárodní výstava psů Litoměřice ........................................... 28. 5. - 29. 5. 2016
Intercanis Brno ..............................................................................18. 6. - 19. 6. 2016
Interdog Bohemia Mladá Boleslav ................................................13. 8. - 14. 8. 2016
Mezinárodní výstava v Českých Budějovicích ..............................8. 10. - 9. 10. 2016
Mezinárodní výstava psů Praha ..............................................................29. 10. 2016
Mezinárodní výstava psů Praha ..............................................................30. 10. 2016

Národní výstavy:
Hanácká národní výstava psů (Brno) .............................................. 9. 1. - 10. 1. 2016
Národní výstava psů Ostrava ..........................................................9. 4. - 10. 4. 2016
Národní výstava psů Klatovy ....................................................... 11. 6.  - 12. 6. 2016
Národní výstava psů v Mladé Boleslavi .......................................16. 7. - 19. 17. 2016
Moravskoslezská národní výstava psů (Brno) ..............................24. 9. - 25. 9. 2016

Klubové a speciální výstavy KDO:
Samostatná klubová výstava KDO (Netřeba - Úžice)................................21. 5 2016 
Kl. výstava KDO při oblastní výstavě (Olomouc – Náměšť na Hané) ......25. 6. 2016 
Samostatná speciální výstava KDO (Humpolec) ...................................... 1. 10. 2016 

Oblastní výstavy:
Oblastní výstava ČMKJ Kutná Hora - Kačina ...........................................21. 5. 2016
Oblastní výstava ČMKJ Praha 4 Kunratice  ...............................................4. 6. 2016
Oblastní výstava loveckých plemen ČMKJ
Chomutov - Červený Hrádek  ...................................................................14. 5. 2016
Oblastní výstava ČMKJ Praha - Džbán .................................................... 1. 10. 2016



1918

Memoriál Richarda Knolla 2015
41. ročník MRK se uskutečnil ve dnech 28. až 30. srpna 2015 pod záštitou hejtmana 

Královéhradeckého kraje pana Bc. Lubomíra France. V pátek 28. 8. se odpoledne 
začali sjíždět účastníci do centra dění a to do bažantnice LUHY ve vlastnictví Kinský 
dal Borgo a.s. Po všech potřebných úkonech - ubytování rozhodčích, vůdců a jejich 
svěřenců v 16:30 hodin začala pod vedením vrchního rozhodčího pana Františka 
Švece porada rozhodčích a rozdělení, kde kdo bude posuzovat. Velké pole posuzovali 
pánové ing. Formánek, J. Korelus a P. Patočka, malé pole pánové P. Chalupa a F. 
Matějka. Lesní práce - barvy pánové P. Buba, V. Charvát, L. Klabeneš, B. Mužák 
a ing. Šotola. Vlečky pánové D. Bejšovec a J. Javůrek, drobné discipliny pánové 
M. Pazderka a J. Zachariáš.

Po dalších administrativních záležitostech a veterinární přejímce na-
stoupili v 18:00 hodin za zvuků fanfár a rozhodčí k rozlosování. Všechny 
přítomné přivítal ředitel Memoriálu pan Zdeněk Horák a předal slovo vrch-
nímu rozhodčímu, který provedl losování. Závěrem správce soutěže, pan 
Tomáš Novák seznámil všechny účastníky s organizačními záležitostmi.
V sobotu 29. 8. se všichni sešli v krásném prostředí zámku Karlova Koruna v Chlumci 
nad Cidlinou k slavnostnímu zahájení 41. ročníku Memoriálu. Za zvuků fanfár nastoupili 
vůdci s pejsky, které na  místo zavedl pan správce, čestné předsednictvo v čele s ře-
ditelem soutěže a samozřejmě hojná korona. Přítomné přivítal ředitel, který představil 
čestné předsednictvo. Účastníky postupně přivítal Francesco Kinský dal Borgo - člen 
představenstva Kinský dal Borgo, předseda okresního mysliveckého spolku pan MVDr. 
Špelda, radní Královehradeckého kraje pan Jan Tippner, zástupce ČMMJ pan Jiří 
Zbořil, zástupce LČR s.p. Ing. Josef Vlášek, starosta obce Kosičky pan Ing. Klecar. 
Do rukou předsedy okresního mysliveckého spolku MVDr. Špeldy, předali kroniku 
Memoriálu předseda kynologické komise OMS Rychnov nad Kněžnou pan Petr Víteček 
spolu s ředitelem správy lesů Colloredo Mansfeld ing. Milanem Vondřejcem a popřáli 
mnoho zdaru. Vrchní rozhodčí pan Švec představil sbor rozhodčích na jednotlivých 
disciplinách a vůdce dle vylosovaných čísel a koloběh na jednotlivých pracovištích. 
Po závěrečných fanfárách se všichni rozjeli do honiteb. Po prvním dnu odstoupili tři 
pejskové a tři pejskové postupovali s 0. Večer bylo připraveno přátelské posezení při 
hudbě a úžasném vystoupení trubačů. 

V neděli 30. 8. se ráno všichni sešli v Luhách k nástupu na druhý den klání. V tomto 
dni jeden pejsek odstoupil a jeden pejsek došel s 0 z vlečky s liškou.

Po celé tři dny nám opravdu „přálo“ počasí. Bylo opravdu velké horko, ale na všech sta-
novištích bylo o pejsky postaráno s vodou a pro početnou koronu a vůdce bohaté občerstvení.
Pak začala mravenčí práce zpracovat dílčí výsledky - za to patří opravdu velký dík paní 
Daně a Pavlovi Hájkovým. Bez jejich pomoci si to snad ani nedovedeme představit.
Po fanfárách a státní hymně začalo slavnostní vyhodnocení 41. ročníku Memoriálu. 
Dříve než bylo slovo předáno vrchnímu rozhodčímu panu Švecovi, závěrečnou, 
hodnotící řeč pronesl ředitel soutěže. Především poděkoval všem z firmy Kinský dal 
Borgo a.s. za poskytnutí všech prostor bažantnice Luhy a především panu Francescu 
Kinskému dal Borgo za propůjčení zámku Karlova Koruna na slavnostní zahájení. 
Vyzdvihl práci všech vedoucích disciplin - ing. Ploce na vodě, J. Mádleho v lese a 
pánů K. Hatáka a J. Sejkory na poli, všichni obdrželi pamětní list a plaketu. Zároveň 

poděkoval všem členům jednotlivých mysliveckých sdružení a členům kynologické 
komise okresního mysliveckého spolku za dvoudenní nelehkou práci. Poděkoval 
organizačnímu výboru, který tento Memoriál rok připravoval a samozřejmě všem 
sponzorům, bez kterých by nebylo možno předat všem umístěným, ale i těm neu-
místěným pejskům ceny a upomínky. Velký dík patřil skupině trubačů pod vedením 
pana Josefa Kaprase. Poté dostal slovo vrchní rozhodčí, který zhodnotil tři dny, kdy 
opět všem poděkoval za organizaci, pomoc a rozhodčím za korektní posuzování.

Vítězem 41. ročníku se stala fena německého krátkosrstého ohaře Era z Břízské 
cihelny s vůdcem Janem Švábkem - I. c. 497 bodů - nejlepší práce v lese. Získala 
titul Všestranný vítěz a CACT. 

Druhé místo obsadil pes německého krátkosrstého ohaře Ur ze Záveské ovčárny 
s vůdcem Miroslavem Matouškem - I. cena 488 bodů - nejlepší práce na poli, tento 
pejsek získal titul res.CACT.

Třetí místo obsadil pes německého krátkosrstého ohaře Marley ze Štípek s vůdcem 
Luďkem Müllerem - I. cena 480 bodů.

Nejlepší práci na vodě předvedla fena českého fouska Faty z Lovčických tarasů 
s vůdcem ing. Jaroslavem Novotným.

Vlaďka Kolářová 
OMS Hradec Králové



2120

Memoriál Richarda Knolla 2015

Foto: Kateřina Lisová



2322

41. ročník Memoriálu Richarda Knolla očima 
účastníka a vůdce

Letošní nejvyšší republikovou soutěž pro ohaře dostal k organizaci OMS Hradec 
Králové. Konkrétně lesní disciplíny hostila honitba městských lesů Nový Bydžov za 
podpory jejich ředitele, našeho člena Ing. Jána Drugdy a party místního MS Zde-
chovice pod vedením hospodáře Jaroslava Mádla. Polní práce se běžely v honitbě 
MS Starý Bydžov pod vedením pana Karla Hatáka. Vodní disciplíny se probíhaly ve 
velmi těžkých rákosových komplexech na Třesickém rybníku MS Čírka Kosičky pod 
dohledem našeho člena Ládi Perného st.

Akce byla již několik let připravována výkonným výborem pod vedením našich 
členů pana Zdeňka Horáka (ředitele memoriálu), Miloslava Pazderky a jednatelky 
OMS HK paní Vlaďky Kolářové. Samozřejmě na přípravě akce byla účast aktivních 
kynologů z okresu mnohem širší a všechna jména by se do tohoto článku nevešla. 
Ke zdaru celého memoriálu významně přispěla naše Východočeská pobočka KDO, 
jelikož většina jejich členů jsou aktivní kynologové a zkušení rozhodčí a s přípravou 
podobných akcí máme v našem okrese bohaté zkušenosti. Patří jim za odvedenou 
práci velký dík.

Pro nás bylo velmi potěšující, že se na tuto soutěž nominoval jako jediný z pořa-
datelského okresu zástupce našeho klubu, DO Vik z Mechova. Úroveň dlouhánů 
byla vždy na Hradecku vysoká a brali jsme to také jako poděkování všem kamarádům 
a kolegům, kteří v minulosti o účast na MRK usilovali, a z různých důvodů neuspěli. 
Možná je to i tím, že členové pobočky tradičně drží při sobě a pomáhají si aktivně při 
vedení i výcviku svých psů. Je tu ještě pár ostrůvků s drobnou zvěří především zajíci, 
které se snažíme vhodně využívat při nácviku. Bažantí zvěř se snažíme doplňovat 
z početných bažantnic.

Losování a zahájení memoriálu proběhlo v areálu rodiny Kinský dal Borgo v ba-
žantnici Luhy u Chlumce nad Cidlinou. Slavnostní nástup v sobotu byl na zámku 
Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou za přítomnosti Franceska Kinského dal Bor-
gho, který memoriál zahájil. Poté se již účastníci rozjeli na disciplíny do jednotlivých 
revírů. Celý memoriál byl poznamenán opět extrémně horkým počasím, které zvláště 
při disciplínách na velkém poli ovlivňovalo negativně výkony psů.

Naši zástupci Jerik Ka-Mir z Václavem Hejnou dokončili memoriál po známce 
„2“ z hledání - systém ve III. ceně se 448 body na krásném 9. místě. Vik z Mecho-
va s Tomášem Skalickým po ,,0“ z vlečky s liškou také se 448 body skončili bez 
ceny na 11. místě.

Tomáš Skalický

Memoriál Karla Podhajského 2015 
77. ročník MKP proběhl za účasti našich dvou zástupců! Po velmi těžkém me-

moriálu Richarda Knolla se na MKP dostal Vašek Hejna z DO Jerikem Ka-Mir přímo 
z 9. místa a Tomáš Skalický z DO Vikem z Mechova jako první náhradníci z 11. místa. 
Nebývá pravidlem, že na této vrcholné mezinárodní soutěži běží dva naši zástupci. 
Oba tito psi již dokázali své kvality na MVZ KDO v Rakouském Uttendorfu 14 dnů 
před MKP.

Tato vrcholná akce probíhala pod záštitou OMS Olomouc v honitbách Náměšť na 
Hané (les), Senice na Hané (velké pole) a Unčovice (voda, malé pole).

Memoriál skončil velkým úspěchem pro náš klub, neboť Václav Hejna s Jerikem 
Ka-Mir Bohemia došli na neuvěřitelném 3. místě v I. ceně se 488 body. Zopa-
kovali tak loňský úspěch Jirky Drahokoupila s Waltrem z Mechova. Tomáš Skalický 
s Vikem z Mechova došli na 8. místě se 469 body v I. ceně.

Naplňuje nás hrdostí, že se naši zástupci dobře vyrovnávají v konkurenci špiček 
mnohem početnějších plemen a nyní již můžeme říci, že se pravidelně umísťují na 
předních místech těchto vrcholných soutěží. Oba naši zástupci tedy v první desítce 
a oba v I. ceně vysoko v bodech. Když si prohlédnete, v jaké konkurenci tito psi bojovali 
tak je to opravdu velký úspěch. Překvapila nás především velká kvalita slovenských 

a maďarských psů.
Přejeme, aby naši zástupci, kteří mají 

nabodováno, úspěšně prošli nominační sou-
těží a tento krásný výsledek přinejmenším 
zopakovali! Teď už můžu říci, že vím, jak je to 
neuvěřitelně dlouhá a strastiplná cesta. No, 
ale byli jsme přitom a došli jsme Podhaják... 
Ten pocit stojí za to. Přeji ho zažít vám všem 
těm, kteří jsou poctiví a vytrvalí a myslí to 
s dlouhány vážně!

Závěrem bych chtěl ještě poděkovat všem 
kamarádům z KDO za podporu a pomoc při 
výcviku a přípravě na tyto vrcholné akce.

Tomáš Skalický

Vik z Mechova, 8.místo 468.bodù,res.CACT Jerik Ka-Mir Bohemia



2524

Mezinárodní soutěž münsterlandských ohařů 
Brno – Ivančice

4. – 6. září se nedaleko Brna v Ivančicích konala mezinárodní soutěž münster-
landských ohařů pořádaná pod záštitou Mezinárodního klubu MMO ve spolupráci 
s naším Klubem dlouhosrstých ohařů. S předstihem se na místo konání sjeli zástupci 
Mezinárodního klubu z různých zemí Evropy, aby probrali problematiku malých mün-
sterlandských ohařů z celosvětového pohledu na klubové schůzi. 

Již v pátek se setkali všichni účastníci tohoto klání v areálu hrubšického zámku. 
Na nádvoří se s mírným časovým zpožděním konala „výstava“, kde byli posouzeni 
všichni přihlášení jedinci - pět MMO a jeden zástupce velkých münsterlandských 
ohařů. Každý jedinec byl posouzen zvlášť nezávisle na věku a bez zařazení do tříd, 
jako je tomu na klasických výstavách. Každý pes dostal dvě známky, a to ocenění 
za kostru a za osrstění. 

Mezinárodní soutěž münsterlandských ohařů probíhala podle řádu sestaveného 
přímo na tuto soutěž velmi podobnému německého zkušebního řádu. Rozlosování 
se tedy nekonalo. Vůdce se psem dostal čísla přidělená, jak je v Německu zvykem. 
Všichni psi byli přihlášeni a vedeni podle varianty B, tedy jednodušší a vhodné pro 
psy mladší na nižším stupni výcviku. Věková hranice psů byla omezená, startovat 
mohli pouze psi do 3 let. Co do počtu se nejednalo o velkou akci, ale zastoupení 
národností bylo velmi pestré. Vůdci byli převážně z Čech, početně v těsném závěsu 
byli Němci a jeden z vůdců pocházel z Japonska. A to vůbec nemluvím o zastupitelích 
jednotlivých členských států světového klubu. Já jsem kupříkladu měla tu čest vézt 
v autě zástupce Nizozemí Cora Bottenhefta, velmi sympatického a vzdělaného pána. 
Dále jsou členy Mezinárodního klubu malých münsterlandských ohařů Rakousko, 
Belgie, Dánsko, Francie, samozřejmě Německo, Severní Amerika, Norsko, Švédsko, 
Švýcarsko a nově Finsko.

Po slavnostním zahájení v sobotu ráno opět v pěkné atmosféře nádvoří zámku 
v Hrubšicích, se všech 6 psů, rozděleno do dvou skupin, přesunulo na polní disciplíny. 
Ty se odehrávali za Brnem v honitbě okolo Pozořic. Na místě pro nás byl připraven 
stánek s občerstvením a po nabrání potřebných sil začalo posuzování. Rozhodčí 
ve druhé skupině, kde jsem byla, preferovali rychlé systematické hledání s velkým 
důrazem na dalekou práci na stopě. Honitba byla dobře zazvěřená srstnatou zvěří, 
hlavně zajíci, a tak byl každý pes zkoušen na stopě několikrát. Na divoké pernaté zvěři 
neměl ani jeden pes možnost prokázat své vlohy, na které se na soutěži kladl důraz. 

Po důkladném prozkoušení polních disciplín celé osazenstvo zkoušek sedlo do 
aut a proběhl přesun k velkému, divokou zvěří zazvěřenému, rybníku u Moravského 
Krumlova. První disciplínou bylo přinášení kachny z hluboké vody s výstřelem na 
hladinu, když byl pes ve vodě v polovině vzdálenosti k hozené kachně. Další se zkou-
šela dohledávka kachny v rákosí a jako poslední slídění za živou kachnou. U všech 
disciplín se hodnotilo zvlášť přinášení.

Samotné posuzování mezinárodní soutěže se protáhlo až do pozdních odpoledních 
hodin, ale o to víc se všichni těšili na večerní posezení. Pořadateli byla zajištěna živá 
hudba. Kapela měla původně v plánu účinkovat venku na nádvoří, ale kvůli nepřízni 
počasí se přesunuli k potěšení všech do vnitřních prostorů. Venku bylo k dispozici 

pro všechny zúčastněné opékané prase, které bylo darem od pana MVDr. Luboše 
Šlapanského. Večerní zábavu ukončil každý dle svého gusta. Většina vůdců odešla 
za svými svěřenci dříve, jiní pokračovali v kulturní činnosti do ranních hodin.

Druhý den soutěže probíhaly lesní disciplíny v honitbě okolo Neslovic. Podle vari-
anty B zkušebního řádu zbývaly na prozkoušení dvě disciplíny. Dohledávka srstnaté 
zvěře, kdy si každý účastník mohl vybrat mezi zajícem a králíkem, a dále nahánění 
zvěře v houštinách. I v lese pro nás byl připraven stánek s občerstvením, stoly a la-
vičky. Všeobecné nadšení vyvolala pro mnoho lidí netradiční atrakce - kočár tažený 
koňmi. Myslím, že nebylo člověka, který by se s trpělivými koníky nenechal vyfotit. 
Lesní disciplíny byly ukončeny poměrně brzy, a tak vůdci se svými psy, rozhodčí 
a korona počkali na společné ukončení s Mezinárodními všestrannými zkouškami 
Klubu dlouhosrstých ohařů, které probíhali paralelně.

Závěrečné monology, vyhlášení výsledků a především umění trubačů vyvolalo 
na hrubšickém zámku nádhernou atmosféru. Mezinárodní soutěž münsterlandských 
ohařů vyhrála se 455 body fena MMO Tamesis Eber – Ezer, která měla společně se 
svým vůdcem zkouškovou premiéru. Tato fena byla také ohodnocena jako nejlepší 
při práci v poli a v lese. Na druhém místě se stejným počtem bodů, ale starší, byl 
opět český zástupce MMO Adar z Holásek s vůdcem Romanem Sobotkou. Na třetí 
místo se 428 body dosáhl VMO Orson Svatoborský revír s vůdkyní Zuzanou Fialovou. 
Nelze nezmínit psa na čtvrtém místě. Byl jím MMO Crusoe Badaine se svým vůdcem 
Dr. Arifumi Takazawa z Japonska. Pes prokázal své vlohy především při práci na 
vodě, kde byl ohodnocen jako nejlepší.

Závěrem lze říci, že účast na Internationale Münsterlander Prüfung byla pro nás 
všechny velkou zkušeností a vybočením ze stereotypu našich zkoušek. Příští rok se 
budou tyto zkoušky konat v nedalekém Rakousku a po účasti na této soutěži bych 
ráda vyzvala všechny vůdce, kteří chtějí zkusit něco nového a navázat zahraniční 
přátelství k účasti. Je sice složitější jet do země, jejímž jazykem člověk nevládne jistě, 
a do neznámého prostředí se svým psem, který je jen živá bytost a může vyvést cokoli 
neočekávaného, ale o to vás čekají silnější zážitky a zkušenosti.

Dále bych chtěla vyzdvihnout pořadatelský tým v čele s MVDr. Lubošem Šlapan-
ským. Za uspořádání takové akce mu patří velký dík!

Výsledky Mezinárodní soutěže münsterlandských ohařů Ivančice
 Plemeno Pes/fena Země Body Majitel
1 MMO Tamesis Eben - Ezer CZ 455 Tomáš Zídek
2 MMO Adar z Holásek CZ 455 Roman Sobotka
3 VMO Orson Svatoborský revír CZ 428 Bc. Zuzana Fialová
4 MMO Crusoe Badaine Japan 405 Dr. Arifumi Takazawa
5 MMO Gangster von der Rehbrügge D 394 Hermann Schläpfer
6 MMO Anne von Burg Redinghoven D 380 Hendrik Herr

Bc. Zuzana Fialová



2726

Mezinárodní soutěž münsterlandských ohařů IMP Ivančice – Hrubšice 2015 Foto: Kateřina Lisová



2928

Klubové MVZ a mezinárodní soutěž MMO (IMP) 
a jejich zajištění 

Pořádání vrcholných zkoušek v době, kdy ubývá lokalit s dobrým zazvěřením, 
je náročné na prostorové rozmístění a ochotu místních mysliveckých organizací 
propůjčit k těmto účelům své honitby. Opakovaně výborné pochopení nacházíme 
v MS Neslovice v čele se správcem zkoušek Jaromírem Šmídkem. Díky obětavým 
členům KDO Zdeňku Ryšánkovi a Emilu Kunešovi se podařilo umístit polní práce 
MMO v zajíci dobře zazvěřeném revíru MS Pozořice – Sivice. Pole pro klubové VZ 
pak poskytla MS Petrovice a Miroslav. Vysoké nároky německých rozhodčích na 
lokalitu pro vodní práce splňoval rybník MS Moravský Krumlov, kde se organizace 
ujal předseda MS František Doubek. 

Je třeba zdůraznit, že všechny lokality byly dány k dispozici bez nároku 
na finanční náhradu, za což náleží velké poděkování.

MVDr. Luboš Šlapanský
ředitel MVZ 

MVZ KDO Ivančice – Hrubšice 2015

Foto: Kateřina Lisová



3130

46. CACIT Klubová soutěž
Mezinárodní všestranné zkoušky 
Neslovice, okres Brno – venkov

V letošním roce se konání 46. Klubové soutěže MVZ přesunulo na Moravu a to do 
Neslovic, kam se 5. a 6. září sjeli všichni příznivci našich plemen.  Ubytování a sraz 
proběhl již v pátek odpoledne na zámku v Hrubšicích. Na KS MVZ posuzoval zkušený 
sbor rozhodčích pod vedením MVDr. Miroslava Kalicha. Posuzovali pánové Arnošt 
Vodička, Václav Kosina, Jan Pikula, Milan Martínek, František Job, Ing. Miloslav 
Nedbal a Michael Carpella z Rakouska. Ke zkouškám se přihlásilo celkem 11 ohařů, 
nastoupilo pouze 8 ohařů – z toho 5 DO, 2 VMO a 1 MMO.

Losování a představení rozhodčích proběhlo již v pátek. V sobotu pak proběhlo 
slavnostní zahájení na zámku v Hrubšicích. Naše skupina odjela po zahájení plnit 
disciplíny v lese. Podle zkušebního řádu proběhla jako první disciplína „Přinášení 
lišky přes překážku“, kde až na malé zaváhání jednoho psa, který obdržel známku 3, 
byli všichni hodnocení známkou 4. Po ohrádce následovalo „Chování na stanovišti“ 
- opět všichni samé 4. Poté byli ohaři rozděleni do tří skupin a začali plnit i ostatní 
disciplíny - barvy, drobné disciplíny a vlečky. Po prvním dnu v lese z 8 startujících 
psů dokončili v I. ceně jen tři a dva pejskové bohužel neobstáli.

Večer proběhlo společné posezení opět na zámku v Hrubšicích. Výhodou jistě 
bylo, že i ubytování bylo přímo na zámku a nebylo proto nutné nikam přejíždět.

V neděli ráno proběhlo již jen rychlé zahájení s upřesněním organizace druhého 
dne zkoušek. Naše skupina se odebrala druhý den plnit disciplíny polní a vodní práce. 
Druhý den již všichni ohaři obstáli, i když ne všichni podle představ svých vůdců.

Na prvním místě v I. ceně s počtem bodů 490 a tituly CACIT, CACT a Klubový 
všestranný vítěz 2015 se umístila fenka VMO Penelope Svatoborský revír ve-
dená ing. Lenkou Fialovou. Jako druhá v I. ceně s počtem bodů 484 a tituly Res.
CACIT a CACT se umístila fenka DO Hera z Kamir- Bohemia vedená Liborem 
Hrabovským.

Velké poděkování za zdárný průběh MVZ patří místním pořadatelům v čele s MVDr. 
Lubošem Šlapanským.

Ing. Lenka Fialová

Výsledky MVZ:
1.  VMO Penelope Svatobor. revír  Ing. Fialová L. I. c. 490 b.
   CACIT,CACT, KVV 2015
2. DO Hera z Kamir Bohemia Hrabovský Libor I. c. 484 b.
   Res. CACIT, CACT
3. DO Aida z Písek Věcek Jan II. c. 465 b.
4. DO Hit z Remízu Hýbner Jan II. c.    464 b.
5. VMO Britt od Spálené skály Holčáková Hana III.cena 432 b.
6. MMO Patrik z Florianova dvora Valenta Petr III.cena  431 b.
7. DO Gas z Remízu Valeš Roman neobstál
8. DO Vik z Mechova Skalický Tomáš neobstál 

Několik poznámek k IMP v Ivančicích
Myslím, že my všichni z KDO jsme byli zvědavi na IMP (International  Münsterlender 

Prüfung), neboli mezinárodní zkoušky pro münsterlandské ohaře, jejichž zabezpečení 
se ujal hlavní poradce chovu KDO Dr. Luboš Šlapanský ve svém bydlišti Ivančicích 
u Brna. Chci mu touto cestou poděkovat za přípravu a organizaci celé akce. A věřte, 
neměl to jednoduché. 

Není lehké v dnešní době zajistit zazvěřené revíry, početnější ubytování, vhodné 
stravování a vše co ke zkouškám patří včetně neopomenutelných loveckých tradic. 
Osobně mě dost mrzelo, že o tyto zkoušky (možná i z neznalosti) byl malý zájem 
a to nejenom z ČR, ale také z Rakouska i samotné země původu MMO Německa. 

Byl jsem zvědav hlavně na variantu „A“, ke které se však přihlásil jen Dr. Tomáš Zí-
dek, s fenkou Tamesis Eben-Ezer, ale byl sám a pro jednoho psa nebylo smysluplné 
toto odzkoušet. Že se ale poctivě na zkoušky připravil, dokázal tím, že tyto zkoušky 
ve variantě „B“ vyhrál. 

Na rozdíl od našeho ZŘ, je několik málo disciplin na těchto zkouškách postaveno 
na vrozených disciplinách. Malé srovnání. Pes, který nešel po zaječí stopě alespoň 
200-300 m byl hodnocen velmi nízkými body, ale pokud špatně aportoval nebo 
zvěř nepředal, tolik se nestalo. Vystavení muselo být 100%. Pes byl v poli puštěn 
minimálně 2 x i vícekrát, aby vystavení pes potvrdil. A velmi těžká voda s důrazem, 
aby pes držel stopu kachny co nejdéle a tak ji umožnil ulovit. Pokud se pak vůdce 
přetahoval se psem o kachnu, který ji nechtěl předat, nemělo to na konečné hodno-
cení takový vliv. Moji kolegové rozhodčí požadovali hlavně divokou zvěř pernatou!!!  
Zajíců bylo dostatek, ale ohař má prokázat vystavení hlavně na pernaté. Vypouštěla 
se tedy bažantí zvěř z voliér. Zvěř nebyla vyspělá a to se mým německy hovořícím 
kolegům nelíbilo. Řekli, že než takovou, tak raději žádnou, neb vášniví MMO by tuto 
jistě aportovali živou bez rány.

Srovnával jsem také IMP s IKP, což je velmi prestižní záležitost v Německu pro 
NKO. Zde se tyto zkoušky těší velkému zájmu, prestiži a účasti. Již několikrát jsem 
tyto  IKP v Německu posuzoval. Je to velkolepá akce, kde startuje cca. 170-190 NKO 
a soudcuje je cca. 200 rozhodčích. V ČR se tato soutěž IKP pro NKO jmenuje Me-
moriál Milana Novotného a velmi dobře se osvědčilo vypouštění ráno před hledáním 
několik desítek vyspělých koroptví, které dobře létají a pes má možnost prokázat 
i postupování, neb tato zvěř je v přirozeném pohybu. Myslím si, že mnozí jsme IMP 
podcenili, nejsou to zkoušky nijak lehké, neb se plně vyžadují vrozené discipliny. Na 
našich VZ sbíráme většinou body na výcvikových disciplinách, což pro zkvalitnění 
chovu nepřináší potřebné výsledky a utvoření si správného obrazu o psu. 

V případě IMP se v podstatě jedná o mezinárodní prestiž, porovnání chovného 
materiálu, navázání nových kontaktů, zdůraznění loveckých tradic a upevnění přá-
telství s mnohými chovateli Evropy. A protože jsme národ s vrozeným dogmatickým 
cítěním, patrně i nadále naši vůdci MMO zůstanou u našich tradičních VZ.  Myslím 
si však, že to je škoda.  

Petr Buba 



3332

Memoriál Karla Kiewega LZ + ZVP

VMO Urbi Junior od Nezdického potoka a Lenka 
Fialová 3.místo 

DO Vik z Mechova a Tomáš Skalický 2.místo 

KO Era z Bøízské cihelny a Jan Švábek

Memoriál Karla Kiewega LZ + ZVP
(Libějovice 18. – 19. 7. 2015)

Na letošní Memoriál Karla Kiewega se přihlásil rekordní počet 24 psů. Zastoupení 
plemen bylo různorodé – 5 DO, 5 VMO, 5 MMO, 7 KO, 2 ČF a 1 VOK.  I seznam 
vůdců sliboval vysokou úroveň celé soutěže.

Nelehkého úkolu vrchního rozhodčího celého memoriálu se ujal zkušený rozhodčí 
Zdeněk Horák. Dále posuzovali rozhodčí Jan Šlouf, Karel Petrmichl, Václav Fišer, st., 
Vojtěch Kuthejl, Jaroslav Šíma, Miloslav Man, Jan Bezděk, Vladimír Gotfríd, Vladimír 
Mráz, František Bárta, ml. a Lukáš Vlas a dále čekatelé Václav Fišer, ml., Ing. Martin 
Kočí, Jiří Hrdlička a Jaroslav Dufek.

Oba dva dny této náročné soutěže nás provázelo velmi teplé počasí, což se u ně-
kterých psů negativně odrazilo. O to více je třeba ocenit vynikající výkony některých 
psů, kteří po oba dva dny podávali vynikající vyrovnané výkony.

Vítězem celého memoriálu se stala fenka KO Era z Břízské cihelny s maximál-
ním počtem bodů 348 v I. ceně vedená Janem Švábkem. Fenka své kvality potvrdila 
i vítězstvím na MRK a druhým místem na MKP. Na druhém místě se umístil DO Vik 
z Mechova – I. cena, 348 bodů Tomáše Skalického. I Vik bodoval dále na vrchol-
ných soutěžích – Memoriál Karla Podhajského – I. cena. Jako třetí se umístila fenka 
VMO Urbi Junior od Nezdického potoka – I. cena, 336 bodu vedená ing. Lenkou 
Fialovou. Na čtvrtém místě se umístil pes VMO Britt od Spálené skály – I. cena, 
335 bodů vedený mladou vůdkyní Hankou Holčákovou. Na pátém místě se umístila 
fenka MMO Chér Laval Val v I. ceně s 334 body vedená panem Ladislavem Valentou.

Tento 2. Memoriál Karla Kiewega se stal jistě důstojnou památkou a vzpomín-
kou na Karla Kiewega, a to jistě nejenom počtem přihlášených psů a vůdců, kteří si 
pokládali za čest na tomto memoriálu vést. Důstojnou atmosféru celé soutěže ještě 
podtrhovalo umění trubačů, kteří nás provázeli po oba dva dny.

Ing. Lenka Fialová



3534

Podzimní zkoušky v Číhané
Dne 22. 8. 2015 uspořádal Klub dlouhosrstých ohařů ve spolupráci s Mysliveckým 

sdružením Číhaná – Černý les klubové podzimní zkoušky se zadáním titulu CACT. 
Ke zkouškám se přihlásilo 12 ohařů. Zastoupení plemen bylo následující - 4 MMO, 
3 DO, 2 VMO a na doplnění po jednom zástupci MOK, IO a NDO.

Posuzování se ujali – vrchní rozhodčí Ing. Lenka Fialová a rozhodčí pro jednotlivé 
skupiny Jan Bezděk, Bc. Zuzana Fialová, Jiří Najnar a Václav Hynek. Ze strany pořa-
datele MS Číhaná bylo pro zdárný průběh zkoušek vše vzorně zajištěno. 

Všech 12 přihlášených ohařů na PZ uspělo - 9 ohařů v I. ceně, 2 ohaři ve II. ceně 
a 1 ve III. ceně. Čtyři ohaři dokončili PZ v I. ceně se shodným počtem 297 bodů. 
O pořadí rozhodovala chovnost a stáří. Jako první se umístil chovný IO You Can Touch 
The Shadow of My Ghost paní Ludmily Dvořáčkové, druhý se umístil opět chovný, 
ale starší MOK Dollar Vives Bohemia paní Růženy Palečkové, na třetím místě byl 
MMO Hasan ze Záhumenice pana Jaroslava Voříška a jako čtvrtý se umístil VMO 
Ursus Junior od Nezdického potoka paní Ivy Holé. Na pátém místě v I. ceně s 293 
body se umístil DO Fin Skřivánčí rokle pana Jiřího Kůry. Všech těchto pět ohařů 
zaslouženě obdrželo titul CACT. Na šestém místě v pořadí se umístila fenka MMO 
Anka ze Žírecké podstráně v I. ceně s 282 body a titulem Res.CACT pana Milana 
Vaňka. Na sedmém místě pes DO Ben ze Střípku v I. ceně s 275 body a titulem 
Res.CACT pana Františka Chvojky.

Závěrem bych chtěla poděkovat členům MS Číhaná – Černý les za vzornou pří-
pravu zkoušek a celkově hladký průběh. V roce 2016 jsou zde PZ opět naplánovány.

Ing. Lenka Fialová

Memoriál Ing. Vladimíra Dejmka
Letos, v polovině října (17. - 18. října 2015) se již po 3. uskutečnil memoriál Ing. Vla-

dimíra Dejmka. Všestranné zkoušky se zadáním titulu CACT pořádal OMS Karlovy 
Vary a klub krátkosrstý ohař. Zkoušky se pořádaly na okrese Karlovy Vary v několika 
honitbách, které byly dostatečně zazvěřené, ale osobně jsem postrádala dostatečně 
narostlý rákos, ve kterém by mohli psi prokázat opravdové hledání.

 Sobotní  ranní slavnostní zahájení memoriálu proběhlo v Radošově. Při zahájení 
těchto zkoušek zazněla důstojná památka k Ing. Vladimíru Dejmkovi. Celkem se 
zúčastnilo 13 psů, z toho  dva zástupci z klubu dlouhosrstých ohařů a to DO Cyr z Vo-
lenických luhů s vůdcem Vladimírem Kaiserem a MMO Dar Andělský hrad s vůdkyní 
Petrou Štréblovou. K sobotnímu zpestření dne nechyběl společenský večer, kde byla k 
poslechnutí hudba. Účastníci zkoušek se tak mohli více sblížit, podělit se svými lovec-
kými zážitky, ale také s dojmy ze zkoušek. V nedělních ranních brzkých hodinách se 
všichni vydali na svá pracoviště. Naši dva zástupci se vydali do lesa, kde předvedli své 
výborné výkony. Lesní honitba byla také kvalitně zazvěřená, což se potvrdilo i malému 
münsterlandovi na pobarvené stopě, který bohužel spadl z I. ceny do III. ceny. 

Při losování náhoda přála tomu, abych já, jako neplnoletý vůdce jsem absolvovala 
zkoušky a tvořila skupinu po oba dva dny s nejstarším vůdcem, panem Josefem 
Hendlem, který krátce po memoriálu oslavil své 93. narozeniny v plné síle. Po celou 

dobu zkoušek jsem k němu vzhlížela a byl mým vzorem, 
což se také potvrdilo jeho úspěchem. 

V závěru bych chtěla poděkovat organizátorům, rozhod-
čím za korektní posuzování dle zkušebního řádu, vůdcům 
a koroně za vzorné chování. Chtěla bych také pogratulovat 
panu Vladimíru Kaiserovi se psem Cyr z Volenických 
luhů s počtem bodů 481 získal titul CACT. MMO Dar 
Andělský hrad dosáhl 445 bodů a skončil ve III. ceně. 
Celkovým vítězem 3. ročníku memoriálu Ing. Vladimíra 
Dejmka se stal KO Nero z Ranského letiště, s vůdcem pa-
nem  Josefem Hendlem, s počtem bodů 485, CACT. 

Kynologii ZDAR!      Petra Štréblová



3736

47. MVZ DO, Rakousko
 Mezinárodních zkoušek německých dlouhosrstých ohařů v Rakouském Utten-

dorfu se ve dnech 19. - 20. 9. 2015 účastnilo kompletní čtyřčlenné družstvo z České 
republiky. Tentokrát jelo do Rakouska opravdu silné družstvo. Přesvědčování účast-
níků nebylo jednoduché a také jsem musel něco slíbit. O tom až později. Představím 
družstvo: Walter z Mechova, kterého přivezl Jiří Drahokoupil, Jerik z Ka-Mir Bohemia 
Václava Hejny, Vorana z Mechova vedl Jan Drugda a Vika z Mechova představil To-
máš Skalický. Doprovázela nás i početná korona starostlivých protějšků a známých. 

Sraz jsme měli na Strážném, kde jsme se na cestu dobře posilnili a pokračovali 
přes Pasov, do místa konání zkoušek. Cestou jsme potkávali kontroly, právě vrcholil 
příliv běženců. Stejná situace byla i při odjezdu. Dojeli jsme všichni v pořádku i na 
čas. Ubytování jsme měli zajištěno na malebném statku, jen několik kilometrů od 
místního pivovaru, kde jsme měli k dispozici starobylou dvoranu. Zkoušky zahájily 
lovecké fanfáry, předsedové klubů přednesli zdravici a pořadatelé nás seznámili 
s organizací MVZ. Ještě nezačaly zkoušky, a naši dlouháni předvedli své lovecké 
kvality. Vik z Mechova při venčení „dohledal“ a přinesl zajíce. Zajíce jsme při zahájení 
odevzdali za velkého ohlasu  mysliveckému hospodáři. Před odjezdem z pivovaru 
pustil proběhnout pan Drahokoupil Waltra a měli jsme další úlovek bez rány. Zapís-
kání a přivolání „Waldo kde jsi“ bylo korunováno předáním krásného kačera. Walda 
přinesl křídlovaného kačera . Minulý den byl hon na kachny a pivovarský rybník byl 
nedaleko. Ke kačerovi jsme se už raději nepřiznali.

První den zkoušek byl velice náročný, zvládli jsme disciplíny v poli i v lese. Zahájilo 
se liškou přes překážku. Rakušané vždy překvapí. Letos to byla hluboká strouha s 
vodou v louce. České družstvo nemělo problémy. Následovaly další disciplíny sou-
časně na poli a v lese. Pole je naše doména, tam jsme byli opravdu o třídu lepší. Ve 
družstvu běžel vždy jeden DO z každého státu a rozhodčí chodili celé zkoušky s tímto 
družstvem. Slíbil jsem Vaškovi Hejnovi, že když pojede, budu tlumočit, tak jsem celé 
zkoušky doprovázel tuto dvojici. Na poli byl Jerik bezkonkurenčně nejlepší. V lese 
neměl označeno lože a s jednou opravou právě u lože, kde byl ostrý hák, to bylo za 
3, jinak samé 4. Omluva od pořadatelů večer potěšila, trojka však zůstala. Večer se 
o nás na statku „postarala“ naše zlatá děvčata a o české a moravské speciality nebyla 
nouze. Měli jsme se při družné zábavě velice dobře. Kdo již byl na MVZ s dlouhány 
v zahraničí, ví, o čem mluvím. Druhý den byly vodní disciplíny s „královskou disciplí-
nou“- slídění za živou kachnou. U této zkoušky jde opravdu o štěstí, co vypuštěná 
kachna udělá. Vik měl opravdu obrovskou smůlu. Kachna si to namířila přes celý rybník 
a čtvrt hodiny trvalo, než se schovala na druhém břehu v rákose. Po vypuštění měl 
Vik snahu stopu sledovat, ale prudký vítr a doba od vypuštění udělaly své - známka 
2. Tato dvojka nás dělila od celkového vítězství. Překrásnou práci předvedli ostatní 
DO našeho družstva. 

 Vyhlášení výsledků již ve 14 hodin nás potěšilo, vzhledem k návratu domů. 
Družstvo skončilo na druhém místě jen s minimální ztrátou za vítězným družstvem 
z Německa. Výkon českých ohařů byl vysoce hodnocen. Byla vyzvednuta perfektní 
připravenost pro loveckou praxi s plnou ovladatelností a vazbou na vůdce. Tři psi se 
umístili v I. ceně a jeden v druhé ceně: 

Klubové výstavy v roce 2015
Hlavní poslání KDO je zajištění reprodukce chovaných plemen. K posouzení 

exteriéru slouží především klubové výstavy, jejichž úkolem je seriozní zhodnocení 
potenciálních chovných jedinců. Posuzováním jsou pověřováni zkušení rozhodčí, 
kteří detailně znají problematiku chovu dlouhosrstých ohařů a cítí zodpovědnost za 
směřování chovatelské činnosti. Především jako prevence lokální zahleděnosti, zveme 
každý rok zahraničního posuzovatele. Letos jím byl vrcholný představitel německého 
chovatelského klubu a současně prezident mezinárodní organizace chovatelů MMO 
pan Dietrich Berning z SRN. Z jeho postupu jasně vyplývaly současné trendy cho-
vu MMO v zemi původu plemene: důraz na udržení rozsahu standardní výšky 
s výraznou penalizací u psů nad 56 cm a 54 cm u fen a také požadavek optimálního 
osrstění na těle s výraznými znaky dlouhosrstých na bězích a oháňce.

Na již 17. ročníku samostatné klubové výstavy dne 16. května 2015 v Netřebě 
u Úžic se nám představilo 36 MMO. 10 VMO posoudila ing. Lenka Fialová a 13 při-
hlášených DO Ladislav Hubata.

Další akcí byla klubová výstava v rámci oblastní výstavy psů 13. června 2015 v Ná-
měšti na Hané, na které posuzoval MVDr. Miroslav Kalich (18 MMO, 7 DO a 5 VMO).

V druhé polovině roku proběhla 3. října samostatná speciální výstava KDO 
v Humpolci. Rozhodčímu MVDr. Luboši Šlapanskému bylo předvedeno 12 MMO, 11 
VMO a 9 DO.

Celkem bylo na klubových výstavách v roce 2015 posouzeno 27 DO, 57 MMO 
a 26 VMO, z nichž někteří se zúčastnili dvou nebo i všech tří výstav. Sportovní mluvou 
hatrik získal Ares z Písek, který na všech výstavách uspěl jako vítěz plemene (3x 
BOB). Většina předvedených psů a fen získala i označení „Kandidát chovu„ a v nej-
bližší budoucnosti rozšíří řady chovných jedinců.

Poděkování náleží všem, kteří se aktivně podíleli na organizaci výstav, těm kteří 
před vedením svých svěřenců naplnili smysl jejich pořádání i všem přihlížejícím, kteří 
také přispěli k přátelské atmosféře setkání příznivců kontinentálních dlouhosrstých 
ohařů.

MVDr. Luboš Šlapanský
 hl. poradce chovu KDO



3938

Jerik z Ka-Mir Bohemia I.c. 407 bodů,  celkově 4. místo
Walter z Mechova   I.c. 407 bodů,  celkově 5. místo 
Voran z Mechova   I.c. 383 bodů,  celkově 7. místo 
Vik z Mechova  II.c. 401 bodů,  celkově 8. místo 

Chtěl bych „do věčných lovišť“ poslat Velkému chovateli a Vůdci dlouhosrstých 
ohařů Hansu Sämmerovi obrovské poděkování za oba pejsky - štěňata, která jsem od 
něho v roce 2007 obdržel. Jsou to  otcové předvedených psů  na MVZ v Rakousku. 

Němečtí dlouhosrstí ohaři 
z České republiky na MVZ 
v Rakousku potvrdili své kva-
lity, potvrdili je i na memo-
riálech doma a v zahraničí. 
Doufám, že tito chovní jedinci 
budou mít příležitost předat 
své jedinečné nejen lovecké 
geny dalším pokolením DO 
v českých chovech. 

Děkuji všem za perfektní 
reprezentaci, krásné kyno-
logické zážitky a přátelskou 
pohodu.

Ing. Jiří Kec
předseda KDO

Jan Drugda,Tomáš Skalický

Václav HejnaJiří Drahokoupil



4140

DO

M
ís

to
 v

ýs
t.:

Li
ni

e:

Č
lp

.:

Vr
že

ný

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ko
st

ra
:

Ba
rv

a 
sr

st
i:

Ba
rv

a 
ok

a:

O
ce

ně
ní Poznámka:

Hubert z Předních hájů - Aida z Roudenské doliny
Asan z Jestřábské Klub I. 8613 13 61 st běl. H V
Aron Kiub I. 8615 13 66 st běl H V P1 nah.2x, Res.CAC
Aston Klub I. 8614 13 66 st běl Sh V CAC
Hubert z Předních hájů - Sára od Smolenské přehrady
Vera od Smolenské přehrady K-N. I. 8645 13 60 st běl. H V CAC
Vari K-N. I. 8646 13 58 st běl SH VD
Alan z Chotutického údolí -Tara z Mechova
Asta od Mračské tvrze Spec. V. 8564 11 61 st běl. H V CAC, Vítěz spec.výstavy
Rolf od Smolenské přehrady - Gera z Budišovské doliny
Cira z Horákova dvora Klub 8702 14 59 st běl. SH V CAJC, BOS
Eben z Mechova - Era z Budišovské doliny
Fous z Budišovské doliny Klub VII. 8246 7 65 Si běl H V BOV
Fous z Budišovské doliny - Gina od Šumického potoka
Falko Skřivánčí rokle Klub VII. 8673 14 66 sl běl SH VD
Faust Klub VII. 8675 14 64 st běl SH VD
Fely Klub VII. 8680 14 61 sl běl H VD
Faty Klub VII. 8681 14 61 sl běl H VD P1 dole 2x
Ogar z Grygovských skal - Perla z Grygovských skal
Sali z Grygovských skal Klub 8455 10 60 st běl H VD P1 2x
Ogar z Grygovských skal - Freia von Buchheim
Kira z Ka-Mir Bohemia Spec 8589 12 65 Si hněd SH VD
Grim od Paletky - Uri z Mechova
Dirk od Silných dubů Klub VII. 8687 14 66 st hněd SH V CAJC, BOJ
Grim od Paletky - Chyta z Krásného Hrušova
Buda ze Střípků Klub VII. 8669 14 58 Si běl SH V
Bára Klub VII. 8671 14 59 st běl SH V
Yeli vom Sämmenhof - Alma ze Střípků
Linda od Devíti lip Spec 9641 13 65 st běl SH VD
Uran vom Sämmenhof - Frea z Ka-Mir Bohemia
Jup z Ka-Mir Bohemia K-N 8576 12 67 Si hněd H V
Mary K-N 8657 14 62 st hněd H V CAC
Miky K-N 8659 14 61 st hněd H V
Uran vom Sämmenhof - Nata z Mechova
Ares z Písek Klub 8606 12 66 st hněd H V CAC, Klub.vítěz, BOB
Ares K-N 8606 12 66 st hněd H V CAC, BOB
Ares Spec 8606 12 67 Si hněd SH V CAC,Vít. Sp. výst., BOB
Ugo vom Sämmenhof - Fessi z Remízu
Gas z Remízu Klub 8632 13 61 Si hněd H VD
Hera K-N 8650 14 61 st hněd H V
Jerik z Ka-Mir Bohemia - Gessi z Budišovské doliny
Hako z Budišovské doliny Spec 8727 15 64 Si běl sh VN
Helmut Spec 8730 15 64 st hněd sh VN
Happy Spec 8732 15 60 st hněd Sh VN

KDO výstavy 2015 MMO

M
ís

to
 v

ýs
t.:

Li
ni

e:

Č
lp

.:

Vr
že

ný

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ko
st

ra
:

Ba
rv

a 
sr

st
i:

Ba
rv

a 
ok

a:

O
ce

ně
ní Poznámka:

Vir z Florianova dvora - Gita Eben-Ezer
Baylene Badaine Klub I. 10176 11 54 st hb SH V Res.CAC
Vir z Florianova dvora - Dessy z Lhotecké kaštanky
Daisy z Prosecké stráně Spec I. 10008 10 52 Si hb H V CAC, Vít. sp. výst., BOB
Dar z Dianina údolí - Hesi ze Strážské doliny st
Bella Isabellental Klub I. 10538 13 53 st hb SH VD
Dar z Prosecké stráně - Babelsbergi Lara
Adam od Černíkov. potoka Klub I. 10920 14 56 st hb SH V
Sent z Florianova dvora - Agora Badaine
Arka z Lesa Královce K-N. II. 10659 13 51 st hb SH VD
Bred z Dolečkova dvora - Asta z Angeliky
Hela ze Záhumenice K-N II. 10873 14 51 st hb H VD
Hela Spec II. 10873 14 53 st hb H V
Herma K-N II 10877 14 51 st hb H V
Bred z Dolečkova dvora - Frýda z Florianova dvora
Roxy z Florianova dvora K-N. II. 10373 12 54 st hb H V
Guro ze Záhumenice - Enny ze Slavonic
Galka ze Slavonic K-N. II. 10939 14 51 st hb SH VD
Jas z Florianova dvora - Heda z Bílé Telče
Adra od Devíti dubů K-N II. 10155 13 50 st hb H D
Adar od Nezdřevského rybníka - Aida z Lovčické hájovny
Sir z Borové zahrady K-N II. 10881 14 51 st hb H VD
Adar od Nezdřevského rybníka - Elsa z Prosecké stráně
Haidy z Lhotecké kaštanky Klub II. 10836 14 50 st hb SH V
Mark z Florianova dvora - Kelly Eben-Ezer
Greg Malá Adélka Klub II. 10857 14 55 st běl SH VD
Greg Spec II. 10857 14 57 st běl H VD
Gera Klub II. 10860 14 51 st hb SH VD
Gita Klub II. 10861 14 53 st hb SH VD
Gita Spec II. 10861 14 54 st hb H V CAC
Cyr z Rasetova dvora - Kelly Eben-Ezer
Darina Malá Adélka Klub VI. 10158 11 52 st hb SH V CAC
Igor z Hatného - Adina od Juliany
Anka ze Žirecké podstráně Klub VI. 10217 11 52 st hb SH V CAC
Bella Klub VI. 10596 13 51 st hb SH VD
Igor z Hatného - Lyra z Florianova dvora
Unika z Florianova dvora Spec VI. 10807 14 52 st hb H V
Igor z Hatného - Bělka Černá hůrka
Ejzy Černá hůrka Klub VI. 10701 13 52 st běl TH VD
Barny vom Untersberg - Asta Andělský hrad
Dar Andělský hrad Klub 10499 12 57 st hb SH D
Barny vom Untersberg - Sandra z Bijadel
Argo z Osady Svatoján. proudy K-N 10565 13 55 st hb H V Res.CAC
Angie Klub 10571 13 56 Si hb SH D
Apollo Klub 10572 13 54 st hb H VD
Barny vom Untersberg - Gina Eben-Ezer
Anakin Badaine Spec 10105 10 57 st hb SH VD
Hary z Bílé Telče - Alexandra Andělský hrad
Bára od Nezdřevského rybníka Klub 10752 14 54 st hb SH V CAC, Klubový vítěz
Brita Klub 10754 14 55 st hb SH D
Marko Eben-Ezer - Chara z Florianova dvora
Targo z Florianova dvora Spec 10739 14 54 st hb H V CAC
Tarra K-N 10741 14 51 st hb H V CAJC, BOJ, BOB
Marko Eben-Ezer - Anet Milaba
Brooklin Milaba K-N 10932 14 51 st hb H V CAJC
Marko Eben-Ezer - Uny z Otmického polesí
Cora z Angeliky K-N 10766 14 50 st hb H VD
Cira K-N 10770 14 51 st hb H V Res.CAC



4342

MMO

M
ís

to
 v

ýs
t.:

Li
ni

e:

Č
lp

.:

Vr
že

ný

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ko
st

ra
:

Ba
rv

a 
sr

st
i:

Ba
rv

a 
ok

a:

O
ce

ně
ní Poznámka:

Marko Eben-Ezer - Amara Alsa Morava
Aša z Olšoveckých potůčků K-N 10805 14 50 st běl H V
Aira K-N 10806 14 50 st hb H D
Zip Andělský hrad - Arka od Pramene Rokytky
Ax z Varů Karlových Klub 10795 14 56 st hb SH V
Akita Klub 10796 14 53 st hb SH V CAJC
Ammy Klub 10797 14 52 st hb SH V
Sir Eben-Ezer - Bessy z Lhotecké kaštanky
Dessy z Lhotecké kaštanky Spec 9322 7 53 st hb H V BOV
Cirk z Lhotecké kaštanky - Anka ze Žirecké podstráně
Alka z Babětínské stráně Spec 10854 14 53 st hb H V
Xantos von der Fischerpoint - Jorka z Florianova dvora
Polt z Florianova dvora Klub 10370 12 55 Si hb H V CAC, Klub. vítěz, BOS
Xantos von der Fischerpoint - Cipra Černá hůrka
Dor Černá hůrka Klub 10479 12 56 st běl Sh V CAC
Eros von der Mooshex´ - Rina Buremi
Brix z Horova dvora Klub 9772 9 54 st hb SH VD
Eros von der Mooshex´ - Grey Andělský hrad
Nria od Pstruží říčky Klub 8638 2 51 st hb TH VD
Kastor Eben-Ezer - Bela z Bílé Telče
Uny z Otmického polesí K-N 9340 7 51 st hb H V BOV
Harry vom Hongablick- Dorka z Horova dvora
Fedor z Rasetova dvora Spec 10824 14 54 st hb SH V CAC, Vítěz sp. výstavy
Brisko von der Grossen Breite - Jorka z Florianova dvora
Sedrik z Florianova dvora Klub 10722 13 54 st hb SH V CAC
Sirius Klub 10716 13 53 st hb SH VD
Sorbon K-N 10717 13 55 st hb H V CAC
Skaut Spec 10718 13 56 Si hb H V Res.CAC
Sira Klub 10723 13 51 st hb SH VD
Sira K-N 10723 13 51 st hb H V CAC
Amor von der Sonnenseite - Gyna Eben-Ezer
Aďa od Pstruží říčky Klub 10516 12 50 st běl SH V Res.CAC
Bagi Klub 10957 14 st běl SH VN
Lasco von der Günz - Ulla Asta v. Dijamanti
Twix Eben-Ezer Klub 10840 14 52 st běl SH V
Lord von Ottenstein - Xela od Pstruží říčky
Cavir od Pstruží říčky Klub 10972 14 st hb H V 
Lord vom Feldbrand - Barbora z Angeliky
Angelika z Romanova chovu Klub 10985 14 běl VN třída štěňat
Angelika Spec 10895 14 51 st běl SH VD
Artan von der Rossweide - Nria od Pstruží říčky
Xella od Pstruží říčky Klub 9817 9 51 st hb SH VD
Artan von der Rossweide - Gyna Eben-Ezer
Woody od Pstruží říčky 10693 13 53 st hb SH VD

VMO

M
ís

to
 v

ýs
t.:

Li
ni

e:

Č
lp

.:

Vr
že

ný

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ko
st

ra
:

Ba
rv

a 
sr

st
i:

Ba
rv

a 
ok

a:

O
ce

ně
ní Poznámka:

Car z Týnecké kovárny - Bryta od Novořeckých rybníků
Britt od Spálené skály K-N I. 1756 12 64 st č.běl H V CAC
Char z Janošovy louky - Bryta od Novořeckých rybníků
Cynthia od Spálené skály Spec I. 1829 13 61 st č.běl H V
Dar K-N I. 1859 14 64 st č.běl SH V CAJC, BOJ, BOB
Debby Klub I. 1861 14 61 Si č.běl H V CAJC
Kirki Ciperro - Chera ze Selmického revíru
Leonardo Svatoborský revír Klub III. 1464 7 66 st č.běl H V Res.CAC
Lassy Klub III. 1463 7 67 Si č.běl H V Res.CAC
Neo Klub III. 1616 10 66 st č.běl H V CAC
Leonardo Svatoborský revír - Borka z Jabloňové zahrady
Elsa od Dvou ořešáků Spec III. 1762 12 60 předkus
Ozar od Nezdického potoka - Areta z Bobrovského údolí
Aarfy Nathan z Lesa Habrůvky Spec III. 1846 14 68 st č,běl H VD
Bruno ze Sivického lesa - Fany z Jabloňové zahrady
Cvik z Bobrovského údolí Spec III. 1787 13 62 st č.běl H V
Bruno ze Sivického lesa - Buffy ze Staroměstských vrchů
Arm od Rybníka Žabince Spec III. 1811 13 65 st č.běl H V CAC
Zir od Nezdického potoka - Gabriela od Nezdického potoka
Patrick Jr. od Nezdic. potoka Klub 1624 10 64 st č.běl H V CAC
Patrick Spec 1624 10 64 Si č.běl TH V CAC
Artus vom Ritterberg - Leontýnka od Nezdického potoka
Quadiri Svatoborský revír Klub 1797 13 64 st č.běl H V Res.CAC
Oxana Spec 1714 11 61 st č.běl H V CAC Vít. Sp. výst. BOB
Kalle v.d.Stommeerpolder - Nina Junior od Nezdického potoka
Ursus Jr. od Nezdic. potoka Klub 1763 12 63 st č.běl H V CAC
Ursus Spec 1763 12 63 st č.běl TH V CAC, Vítěz spec.výstavy
Dag vom Dibeswinkel - Xandi Chamavia
Zita Chamavia Klub 1776 12 61 st č.běl H VD
Herodes Junior od Nezdického potoka - Nura Svatoborský revír
Paloma Svatoborský revír Klub 1750 12 60 st č.běl H VD
Milan Junior od Nezdického potoka - Nirvana Svatoborský revír
Vellen Jr. od Nezdic. potoka Klub 1863 14 66 st č.běl H V
Valentýn Klub 1865 14 65 st č.běl H V CAJC, BOJ
Orson Svatoborský revír - Blanka ze Sivického lesa
Car ze Sivického lesa Spec 1880 14 64 st č.běl H VD
Orson Svatoborský revír - Urbi Junior od Nezdického potoka
Rebecca Svatoborský revír Spec 1900 15 62 st č.běl TH VN
Darco von der Waldschnepfe - Dixi vom Garmhauser Hof 
Inge z Jabloňové zahrady K-N 1840 14 63 Si č.běl H VD
Izabela Spec 1842 14 62 st č.běl TH VD
Darco von der Waldschnepfe - Chanet z Janošovy louky
Gábi od Hořenické tvrze K-N 1824 13 61 st č.běl H V CAC, BOS
Darco von der Waldschnepfe - Areta z Bobrovského údolí
Bren z Lesa Habrůvky Spec 1915 15 62 st č.běl H VN
Bernie Spec 1921 15 59 st č.běl TH VN



4544

Speciální výstava Klubu dlouhosrstých ohařů

Foto: Kateřina Lisová

Speciální výstava Klubu dlouhosrstých ohařů 
v Humpolci

V sobotu 3. října pokračovalo krásné počasí letošního podzimu a udalo základní 
pozitivní ladění průběhu speciální výstavy KDO v Humpolci. Areál jezdeckého kolbiště 
Zlaté podkovy poskytl téměř neomezený prostor výstavnímu kruhu, do kterého se 
přihlásilo celkem 35 psů a fen DO (10), MMO (13) a VMO (12).

Nejmenší naše plemeno velice pěkně reprezentoval ve třídě otevřené Fedor 
z Rasetova dvora předvedený Martinem Mondlem (CAC, Vítěz spec. výstavy), ve 
třídě pracovní byl hodnocen známkou V1 a CAC Targo z Florianova dvora Tomáše 
Reznera. Mezi fenami zaujaly Gita Malá Adélka (V1, CAC) chovatele a majitele Josefa 
Vopálky a ještě více, Daisy z Prosecké stráně manželů Luxových, která byla již dříve 
předváděna ve sportovnější kondici, ale stále představuje typ silné, ale ušlechtilé feny 
dynamického pohybu a optimální délky srsti. To jí vyneslo konečné hodnocení nejlepšího 
jedince plemene: BOB, CAC, Vítěz spec. výstavy. Že se nejedná o náhodný produkt 
plemenitby, potvrzovala její matka Dessy z Lhotecké kaštanky ve třídě veteránů.

Ze 13 VMO byli nejlépe hodnoceni Arm od Rybníka Žabince ve třídě otevřené 
(CAC) vedený Eliškou Sládkovou, Patrik Junior od Nezdického potoka paní Ivy 
Holé ve třídě pracovní (CAC) a Ursus Junior od Nezdického potoka stejné majitelky 
ve třídě vítězů: V1, CAC, Vítěz spec. výstavy, BOS. Kvalitu produkce chovatelského 
klanu Fialových potvrdila Oxana Svatoborský revír předvedená Zuzanou Fialovou 
(CAC, Vítěz spec. výstavy, BOB).

Z 10 přihlášených DO, byla přijata omluva pana Skalického, jehož Vik z Mechova 
byl povolán na MKP, což je výzva, která se neodmítá. Po úspěšném absolvování této 
vrcholové soutěže v I. ceně mu zůstává výstavní rest, který jistě příští rok dožene. Ve 
třídě otevřené předvedl pan Leoš Mudruňka kvalitního psa, příslušníka I. genealogické 
linie, Astona z Jestřábské (CAC). Ještě lépe se prezentoval Ares z Písek Stanislava 
Doležala (CAC, Vítěz spec. výstavy, BOB). Mezi fenami byla jako výborná hodnocena 
Asta od Mračské tvrze Josefa Nevrkly, CAC, Vítěz spec. výstavy. V typické chovné 
kondici byl ve třídě veteránů vedený Fous z Budišovské doliny z chovu a držení 
pana Milana Doležala.

Pozitivně je třeba se dívat na obsazení tříd dorostu, kde se ukazují psíci a fenky 
ve fázi vývoje tělesné stavby. Velice prospěšný pro jejich další výstavní karieru je 
kontakt s ostatními psy a ostré vyzkoušení si výstavního kruhu a manipulace v něm. 
Kromě dorostu psího dostává na našich výstavách prostor i dorost lidský, aby si vy-
zkoušel svoje první aktivní kynologické kroky. A není tolik důležité, kdo koho v kruhu 
vlastně vodí.

Když k celkovému dojmu z výstavy připočítáme i velice solidní zázemí malé 
restaurace, vyšel ostrý test při hledání alternativní lokality pro pořádání naší hlavní 
klubové výstavy kladně.

MVDr. Luboš Šlapanský 
rozhodčí Sp. výstavy KDO v Humpolci

Poznámka: podrobné výsledky z této výstavy naleznete v tabulce ze všech klubo-
vých výstav



4746

MVP České Budějovice 
Podzimní mezinárodní výstava psů v Českých Budějovicích, která se konala ve 

dnech 10. a 11. října 2015, byla plemeny dlouhosrstých ohařů málo početně zastou-
pená. Bylo přihlášeno 5 MMO, 1 VMO a žádný DO. Posuzování našich plemen se 
ujal rozhodčí Ing. Václav Vlasák.

Výsledky posuzování:
VMO – fena
Mezitřída
Debby od Spálené skály Adéla Fryšová V1

MMO – psi
Tř. mladýc
Falk z Rasetova dvora Pavel Dušek V1, CAJC, BOJ
Tř. otevřená
Caesar od Přísečnické přehrady Petra Haškovcová V1, CAC, CACIB, BOB
Tř. pracovní
Falko ze Slavonic Jaroslav Šíma V1

MMO – feny
Tř. otevřená
Alka z Babětínské stráně Ivana Kolerusová V1

Ing. Lenka Fialová

Falk z Rasetova dvora

Mezinárodní výstavy psů Praha
Na přelomu října a listopadu 2015 se konaly v Praze dvě samostatné mezinárodní 

výstavy psů. Konání dvou MVP v jednom víkendu zvyšuje možnost získání ocenění a 
titulů v jednom víkendu. Po oba výstavní dny bylo posouzeno více jak 8 000 přihláše-
ných psů. Posuzování plemen dlouhosrstých ohařů se v sobotu ujal MVDr. Miroslav 
Kalich a v neděli Tibor Havelka ze Slovenska.

V sobotu 30. 10. 2015 bylo přehlášeno 5 MMO, 1 DO a 2 VMO -  rozhodčí 
MVDr. Miroslav Kalich

Třída Jméno Chov. stanice Majitel Výsledek

MMO pes, mezitřída
Zano-Dar vom Musterland  Drnec Vladimír  Výborný1, CAC, CACIB, BOB 
MMO fena, mezitřída 
Aiša  od Rybníka Kálek  Pokorná Lenka  Výborný1, CAC, R.CACIB 
MMO fena, mezitřída
Ammy  z Varů Karlových  Singerová Alexandra  Výborný2, RCAC 
MMO fena, třída otevřená 
Alice  Mystic Blue River  Lescheová Andrea  Výborný1, CAC 
MMO fena, třída pracovní
Alka  z Babětínské stráně  Kolerusová Ivana  Výborný1, CAC, CACIB, BOS 
DO fena, třída otevřená
Asta  z Písek  Loveček Oldřich  Výborný1 
VMO pes, mezitřída
Aarfy Nathnaiel  z Lesa Habrůvky  Sládková Eliška  Výborný1, CAC, R.CACIB 
VMO pes, třída pracovní 
Neo  Svatoborský revír  Zimová Jarmila  Výborný1, CAC, CACIB, BOB

V neděli 1. 11. 2015 byli přihlášeni 4 MMO, 1 DO a 2 VMO – rozhodčí Tibor 
Havelka, SK

MMO pes, mezitřída
Zano-Dar  vom Musterland  Drnec Vladimír  Výborný1, CAC, R.CACIB 
MMO pes, třída pracovní
Dar  Andělský hrad  Štréblová Petra  Výborný1, CAC, CACIB, BOS 
MMO fena, třída otevřená
Alice  Mystic Blue River  Lescheová Andrea  Výborný1, CAC, CACIB, BOB
MMO fena, třída pracovní
Alka  z Babětínské stráně  Kolerusová Ivana  Výborný1 
DO fena, třída otevřená
Asta  z Písek  Loveček Oldřich  Velmi dobrý1 
VMO pes, mezitřída
Aarfy Nathnaiel  z Lesa Habrůvky  Sládková Eliška  Velmi dobrý1
VMO pes, třída pracovní
Neo  Svatoborský revír  Zimová Jarmila  Výborný1, CAC, CACIB, BOB



4948

y

DO

Č
lp

.:

Sí
la

 k
os

try
:

Ko
h.

 v
ýš

ka
:

Ba
rv

a 
ok

a:

C
hr

up
:

Sk
us

:

Kv
al

ita
 s

rs
ti:

Po
va

ha
:

Po
zn

ám
ka

:

Hubert z Předních hájů - Sára od Smolenské přehrady
Vox od Smolenské přehrady 8643 st 63 H U Nu st Pl
Viky 8644 st 58 H U Nu st K
Hubert z Předních hájů - Urka z Mechova
Adar od Novořeckých rybníků 8684 Si 61 SH U Nu st K
Avar 8685 st 58 SH U Nu st K
Atina 8686 st 56 SH U Nu st K
Fous z Budišovské doliny - Gira od Šumického potoka
Fero Skřivánčí rokle 8676 st 66 SH U Nu st K
Frida 8679 Si 58 H U Nu st K
Erny ze Zlatého kouta - Ajka z Čestlického dvora
Asta z Popovických lesů 8602 st 58 H U Před st K
Grim od Paletky - Uzi z Mechova
Dorka od Silných dubů 8688 st 63 H U Nepr st K
Dita 8689 st 58 H U Nu st K
Dixa 8691 st 63 H U Nu st K
Dera 8693 Si 59 H U Nu st T
Doris 8695 st 62 H U Nu st K 2xP2, 2xP3
Grim od Paletky - Chyta z Krásného Hrušova
Ben ze Střípků 8664 st 63 H U Nu st K
Beauty 8667 st 60 H U Nu st K
Betina 8668 st 59 SH U Nu st K
Buda 8669 Si 60 H U Nu st K
Bára 8671 st 57 SH U Nu st K
Brita 8672 st 59 H Ne Nu st T P1 L nah.
Rolf od Smolenské přehrady - Gera z Budišovské doliny
Cup z Horákova dvora 8697 st 62 SH U Nu st K
César 8698 Si 63 H U Nu st K
Cita 8701 st 57 H U Nu st Pl
Cira 8702 st 59 H U Nu st K
Ogar z Grygovských skal - Freia von Buchheim
Lik z Ka-Mir Bohemia 8625 Si 67 SH U Nu st K
Uran vom Sämmenhof - Frea z Ka-Mir Bohemia
Mars z Ka-Mir Bohemia 8654 Si 64 H U Nu st K
Marty 8655 Si 64 SH U Nu st K
Ugo vom Sämmenhof - Fessi z Remízu
Hass z Remízu 8647 Si 60 H U Nu st T 2x P1 P
Hany 8652 st 60 H U Nu st K
Walter z Mechova - Gabi z Ka-Mir Bohemia
Adar ze Sokolí doliny 8703 st 62 SH U Nu st T
Max von der Reidleite - Izzy von Buchheim
Janus vom der Veybach Si 69 H U Nu Nad K

Svody 2015
MMO

Č
lp

.:

S
íla

 k
os

try
:

K
oh

. v
ýš

ka
:

B
ar

va
 o

ka
:

C
hr

up
:

S
ku

s:

K
va

lit
a 

sr
st

i:

P
ov

ah
a:

P
oz

ná
m

ka
:

Dar z Prosecké stráně - Babelsbergi Lara
Adam od Černíkovského potoka 10920 st 54 SH U Nu pr K
Agar 10922 st 52 SH U Nu pr K
Aron 10923 st 52 SH U Nu st K
Akim 10925 st 52 H U Nu st K
Arka 10929 st 47 H U Před pr K
Arma 10928 st 50 SH U Nu pr K
Dar z Dianina údolí - Hesi ze Strážské doliny
Bart Isabellental 10537 Si 56 H U Kl st T
Coudy 10727 st 52 SH U Kl pr Pl
Carl 10728 st 53 SH U Před pr K
Capo 10729 st 54 SH U Nu pr K
Adar od Nezdřevského rybníka - Aida z Lovčické hájovny
Sam z Borové zahrady 10879 st 54 SH U Nu st T
Savi 10880 st 51 H U Nu st K
Sir 10881 st 53 H U Nu st K
Spero 10882 st 55 H U Nu st K
Sindy 10885 st 49 SH U Nu st K
Adar od Nezdřevského rybníka - Cipra Černá hůrka
Foky Černá hůrka 10905 st 54 H U Nu st K
Ford 10906 st 50 H U Nu st K
Fox 10907 st 53 H U Nu st K
Fred 10908 Si 54 H U Nu pr K
Freda 10909 Si 51 H U Nu st K
Fatima 10910 Si 52 H U Kl st K
Fera 10911 st 53 H U Nepr st K
Adar od Nezdřevského rybníka - Amy od Dlouhé strouhy
Aša od Rybníka Kálek 10817 st 55 H U Nu st K
Arna 10820 st 49 H U Nu st K
Bred z Dolečkova dvora - Asta z Angeliky
Hasan ze Záhumenice 10869 st 56 H U Nu Nad K
Hektor 10870 st 56 H U Nu st T
Heda 10872 st 52 H U Nu st K
Hanzi 10874 st 52 SH U Nu st K
Hesie 10876 Si 54 H U Nu st K
Herma 10877 st 50 H U Nu st K
Bred z Dolečkova dvora - Dora od Kata Mydláře
Cira z Ludíkovských pastvin 10946 st 52 SH U Nu st T
Cyril Černá hůrka - Mara Eben-Ezer
Artuš z Hradišťské tůně 10863 st 56 H U Nu st K
Aron 10864 st 53 H U Nu st K
Adélka 10865 st 49 H U Nu st K
Aimy 10866 st 49 H U Nu st K
Gino ze Skalné pláně - Ura z Bijadel
Aran z Bijadel 10888 st 56 H U Nu st K
Arči 10893 sl 51 TH U Nu st K
Aura 10895 st 49 H U Nu pr K
Guro ze Záhumenice - Enny ze Slavonic
Gen ze Slavonic 10938 st 55 SH U Nu st T 2xP1 
Galka 10939 st 51 H U Nu st K
Guro ze Záhumenice - Týna z Bijadel
Back od Jermalského potoka 10808 st 53 SH U Nu st T 2xP1 
Baddy 10809 st 50 SH U Nu st K
Benjamin 10810 st 49 H U Nu st K
Bety 10812 st 50 H U Nu st K 2xP1 



5150

MMO

Č
lp

.:

S
íla

 k
os

try
:

K
oh

. v
ýš

ka
:

B
ar

va
 o

ka
:

C
hr

up
:

S
ku

s:

K
va

lit
a 

sr
st

i:

P
ov

ah
a:

P
oz

ná
m

ka
:

Mark z Florianova dvora - Kelly Eben-Ezer
Greg Malá Adélka 10857 Si 55 H U Nu st k
Grim 10858 st 53 H U Nu st K
Geda 10860 st 51 H U Nu st K
Gita 10861 Si 53 H U Nu st K
Mark z Florianova dvora - Cher Laval Val
Ir Laval Val 10948 st 54 H U Nu st K kryptorch.
Igor z Hatného - Lyra z Florianova dvora
Unika z Florianova dvora 10807 st 52 H U Nu st T
Art z Horomyslic - Ela z Chocholíku
Alex od Škvoreckého potoka 10896 Si 51 SH U Nu st K
Ajka 10899 st 49 SH U Nu st T
Appley 10901 st 51 H U Nu st K
Afi 10902 st 49 SH U Nu pr K
Abbi 10903 st 51 SH U Nu st K
Cirk z Lhotecké kaštanky - Anka ze Žirecké podstráně
Argo z Babětínské stráně 10851 Si 53 SH U Nu st T
Alma 10853 Si 54 TH U Nu st K
Barny vom Untersberg - Asta Andělský hrad
Fax Andělský hrad 10912 st 52 H U Nu st K
Fredy 10916 st 56 SH U Nu st K
Hary z Bílé Telče - Alexandra Andělský hrad
Brit od Nezdřevského rybníka 10747 st 56 H U Nu st K
Ben 10748 Si 55 H U Nu st K
Brita 10754 Si 56 H U Nu st K
Marko Eben-Ezer - Uny z Otmického polesí
Coudy z Angeliky 10764 st 56 SH U Nu st K
Cora 10766 st 51 SH U Nu st T
Cassie 10768 st 52 TH U Nu st K
Cira 10770 st 51 H U Nu st K
Marko Eben-Ezer - Chara z Florianova dvora
Trap z Florianova dvora 10735 st 52 H U Nu st K
Tor 10736 st 51 SH U Nu st T
Targo 10739 st 53 H U Nu st K
Tomík 10740 st 54 H Ne Nu st K
Tarra 10741 st 52 H U Nu st T
Tina 10742 sl 50 SH U Nu st T
Tosca 10743 st 50 H U Nu st K
Tarka 10746 st 50 H U Nu st K
Marko Eben-Ezer - Anet Milaba
Bruno Milaba 10930 st 55 SH U Nu st K
Brooklin 10932 st 51 SH U Nu st K
Brix 10935 st 55 H U Nu st T
Brita 10936 st 50 SH U Nu st K
Brenda 10967 st 52 H U Nu st K
Marko Eben-Ezer - Amara Alsa Morava
Argo z Olšoveckých potůčků 10801 st 55 SH U Nu st K
Astor 10803 Si 52 H U Nu st T
Mick Eben-Ezer - Kara Reflex Bohemia
Arny od Zbojnického potoka 10757 st 56 SH U Nu st K
Arina 10760 st 54 H U Nu pr K
Aga 10761 st 46 H U Nu st K
Ajda 10763 st 53 SH U nu st T

MMO

Č
lp

.:

S
íla

 k
os

try
:

K
oh

. v
ýš

ka
:

B
ar

va
 o

ka
:

C
hr

up
:

S
ku

s:

K
va

lit
a 

sr
st

i:

P
ov

ah
a:

P
oz

ná
m

ka
:

Marko Eben-Ezer - Utta z Otmického polesí
Arny Zimní vrch 10638 Si 50 H U Nu st K
Brit 10772 st 55 H U Nu st T
Bona 10776 st 49 H U Nu st K
Mick Eben-Ezer - Uša z Bijadel
Gery z Kulatého kopce 10781 st 52 H U Nu pr K
Goldy 10783 st 58 H U Nu st K
Goly 10785 st 49 TH U Nu st K
Gaja 10789 st 49 U Nu pr K

Zip Andělský hrad - Arka od Pramene Rokytky
Archi z Varů Karlových 10793 Si 55 Sv U Nu Nad T
Ax 10795 st 55 SH U Nu st K
Zip Andělský hrad - Ema od Lovenky
Ciro od Dlouhé strouhy 10574 st 54 SH U Nu st T
Lasko von der Günz - Ulla Asta v. Dijamanti
Theo Eben-Ezer 10839 st 53 SH U Nu st K 2xP1
Twix 10840 Si 54 H U Nu Nad K
Tyrol 10841 st 56 SH U Nu st K
Harry vom Hongarblick - Dorka z Horova dvora
Falk z  Rasetova dvora 10823 st 53 SH U Nu st K
Fedor 10824 st 51 TH U Nu st K
Fred 10825 st 52 SH U Nu st K
Faty 10828 st 54 H U Nu st K
Flora 10829 st 48 SH U Nu st T
Brisko von der Grossen Breite - Jorka z Florianova dvora
Sirius z Florianova dvora 10716 st 54 H U Nu st K
Sorbon 10717 Si 58 H U Nu st K
Skaut 10718 Si 56 H U Nu st T
Sedrik 10722 st 53 H U Nu st T
Sira 10723 st 50 H U Nu st T
Larchaan vom Forstweg - Niva Eben-Ezer
Zano-Dar vom Münsterland 10947 st 56 U Nu st K
Amor von der Sonnenseite - Zouy od Pstruží říčky
Brud od Pstruží říčky 10956 st 54 SH U Nu st T
Lord von Ottenstein - Freny z Florianova dvora
Bekas DuKi 10338 Si 59 H U Nu st K



5352

VMO

Č
lp

.:

S
íla

 k
os

try
:

K
oh

. v
ýš

ka
:

B
ar

va
 o

ka
:

C
hr

up
:

S
ku

s:

K
va

lit
a 

sr
st

i:

P
ov

ah
a:

P
oz

ná
m

ka
:

Car z Týnecké kovárny - Bryta od Novořeckých rybníků
Dara od Spálené skály 1860 st 56 H U Nu st K
Debby 1861 st 62 H U Nu st K
Char z Janošovy louky - Dina z Městce
Hrom z Městce 1876 st 62 SH U Nu st K
Hajdy 1878 st 56 H U Nu st K
Ozar od Nezdického potoka - Erika z Městce 
Aran z Dančí stráně 1805 st 63 TH U Nu st T
Ozar od Nezdického potoka - Areta z Bobrovského údolí 
Aarfy Nathan. z Lesa Habrůvky 1846 st 66 TH U Nu st K
Art 1847 st 66 H U Nu st Pl
Agila 1851 st 62 H U Nu st T 2xP1
Milan Jr. od Nezdického potoka - Nirvana Svatoborský revír
Vario Jr. od Nezdického potoka 1862 Si 62 H U Nu st K
Vellen Junior 1863 Si 66 H U Nu st K
Viktor Junior 1864 Si 65 TH U Nu st K
Valentýn Junior 1865 st 65 H U Nu st K
Vitalis Junior 1866 st 65 H U Nu st K
Vanda Junior 1868 st 62 H U Pod pr K
Vectra Junior 1871 st 61 TH U Pod st K
Veronica Junior 1872 st 59 TH U Nu st K
Orson Svatoborský revír - Blanka ze Sivického lesa
Car ze Sivického lesa 1880 st 58 TH U Nu st K
César 1881 st 59 H U Nu st K
Cerik 1882 st 57 H U Nu st K
Cilka 1886 st 58 SH U Nu st K
Darco von der Waldschnepfe - Chanel z Janošovy louky
Hari od Hořenické tvrze 1855 Si 63 TH U Nu Nad K
Hektor 1856 st 64 H U Nu st K
Hubert st 63 H U Nu st K
Hewy 1857 Si 62 H U Nu st K
Darco von der Waldschnepfe - Dixi vom Garnhauser Hof
Ir z Jabloňové zahrady 1837 Si 68 H U Nu st K
Igor 1838 st 65 H U Nu st T
Izar 1839 st 65 TH U Nu st T
Inge 1840 st 62 TH U Nu st K
Ina 1841 st 56 H U Nu st T
Irma st 58 H U Nu st T
Ila 1844 st 61 H U Nu st K

Jarní svody v roce 2015
Po vyhodnocení posudkových listů z jarních svodů pořádaných v roce 2015 je 

možno téměř doslova opakovat závěry z předchozích let: vyhodnotit je možno asi 
polovinu jedinců vržených předchozího roku. Konkrétně: 28 DO, 111 MMO a 31 VMO. 
Nálezy odchylek od standardu, nejčastěji v postavení řezáků – skusu, jsou v normách 
biologické variability a představují problém individuálního sestavování chovných 
spojení, spíše, než zdravotní zátěž populací plemen. Uvedený přehled v tabulkách 
slouží chovatelům ke zpětné kontrole úspěšnosti odchovu a může být vodítkem pro 
opakování spojení či volbu nového partnera.

MVDr. Luboš Šlapanský 
     hl. poradce chovu



5554

Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2016
Německý dlouhosrstý ohař
V. linie
Cyr z Volenických luhů, ČLP/DO/8492/14, vr. 13. 7.2010, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný 
výkon: ZV, PZ, LZ, VP, VZ - I.c., nos 4
otec: Alan z Chotutického údolí, ČLP/DO/7840/05
matka: Kaska Argaj Doksy, ČLP/DO/8090/07
majitel: Vladimír Kaiser, Malá Tyršovka 4, 143 00 Praha 4, tel. 732 386 402

VII. linie
Dasti Říjof, ČLP/DO/8169/08, vr. 10. 2. 2006, DKK 1/1
exteriér: hnědák, výška 67 cm, oko sv.hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV, LZ, SVP, PZ, VZ - I.c. nos 4
otec: Dar z Ka–Mir, ČLP/DO/7542/01
matka: Gira z Mechova, ČLP/DO/7862/04
majitel: Marek Hrůza, 588 65 Nová Říše 300, tel. 724 249 035

Fous z Budišovské doliny, ČLP/DO/8246/09, vr. 11. 3. 2007, DKK 0/0
exteriér: sv. bělouš s plotnami, 65 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB
výkon: PZ, LZ - I. c., VZ - II. c., MZV Rakousko - II.c., nos 4
otec: Eben z Mechova, ČLP/DO/7751/03
matka: Era z Budišovské doliny, ČLP/DO/8035/07
majitel: Milan Doležal, 675 03 Budišov 35, tel. 603 145 666

Endy ze Zlatého kouta, ČLP/DO/8197/10, vr. 14. 4. 2006, DKK 0/0
exteriér: světlý bělouš, 63 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB
výkon: ZV- I.c., LZ - II.c., SZVP, PZ, VZ - I.c., CACT, nos 4
otec: Dyk ze Zlatého kouta, ČLP/DO/7638/01
matka: Dina z Dálky, ČLP/DO/7776/06
majitel: Anna Březinová, Chabrovice 16, 390 01 Soběslav,
 tel.: 775 376 751, e-mail: andy@seznam.cz

Erny ze Zlatého kouta, ČLP/DO/8198/12, vr. 14. 4. 2006, DKK 2/0
exteriér: hnědák, 63 cm, oko hnědé, výborný, CAC, BOB, NV
výkon: ZV, PZ, LZ, MVZ - I.c., nos 4, MRK 2010 - III.c., MRK 2011 - I.c., davič
 CACT, CACIT 
otec : Dyk ze Zlatého kouta, ČLP/DO/7635/01
matka: Dina z Dálky, ČLP/DO/7776/06
majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel. 777 760 083

Grim od Paletky, ČLP/DO/8303/10, vr. 8. 2. 2008, DKK 0/0
exteriér: světlý bělouš, 67 cm, oko světle hnědé, výborný, CAJC, 3x CAC, BOB,
 Klubový vítěz 2010, Český šampión
výkon: ZV, SZVP, PZ - I.c., LZ, VZ - II.c., MVZ DO - III.c, VGP ÖDLK 363 P, nos 4
otec: Job od Rychliček, ČLP/DO/7576/00
matka: Iris od Devíti lip, ČLP/DO/8080/07
majitel: Ladislav Koprnický, U Nádraží 41, 294 02 Kněžmost
 tel.: 733 754 337, e-mail: marketapeskova@post.cz

Chor z Krásného Hrušova, ČLP/DO/8219/09, vr. 27. 5. 2006, DKK 0/0
exteriér: bělouš s plotnami, 66 cm, oko tm. hnědé, výborný, R. CAC, CAC, CA-

CIB, BOB
výkon: PZ, LZ , VZ I. c., MVZ Rakousko III.c., nos 4
otec: Dar Ka–Mir, ČLP/DO/7542/01
matka: Kity z Mechova, CLP/DO/8012/06
majitel: Jaromír Staněk, Brtnice 66, 251 69 Velké Popovice, tel. 724 287 011

Idar z Krásného Hrušova, ČLP/DO/8325/09, vr. 21. 4. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědák, 62 cm, oko sv. hnědé, výborný, 2x CAC, CACIB, BOB.
výkon: ZV, PZ - I.c., VZ - II.c., MVZ Rakousko - II.c., 
2x MVZ - I.c., 3x CACT, 2x Res.CACIT, nos 4     
otec: Dar Ka-Mir, ČLP/DO/7542/01
matka: Kity z Mechova, ČLP/DO/8012/06
majitel: František Chvojka, Tylova 99, Předhradí, 289 41 Pňov, tel.: 720 243 437 

Iran z Krásného Hrušova, ČLP/DO/8326/11, vr. 21. 4. 2008, DKK 0/0
exteriér: sv. bělouš, výška 63 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV, PZ, LZ, VZ - I.c., MVZ - II.c., nos 4, hlasič
otec: Dar z Ka-Mir, ČLP/DO/7542/01
matka: Kity z Mechova, ČLP/DO/8012/06
majitel: Milan Kvíz, Kostelní Lhota 146, 289 12 Sadská, tel. 606 898 330

Rim z Mechova, ČLP/DO/8253/08, vr. 19. 3. 2007, DKK 1/1
exteriér: bělouš, výška 65 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, LZ, PZ, MVZ - I. c., Res.CACT, MVZ Rakousko - II.c., nos 4, davič
otec: Eben z Mechova, ČLP/DO/7751/03
matka: Kisi z Mechova, ČLP/DO/8011/07
majitel: Ing. Luděk Jirků, U Bažantnice 306, 538 03 Heřmanův Městec, tel. 

724 524 253



5756

Bez linie
Ares z Písek, ČLP/DO/8606/15, vr. 26. 12. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 67 cm, oko sv. hnědé, výborný, 3x CAC, 3x BOB, BOS, 

Vítěz spec. výstavy, Klubový vítěz 2015
výkon: ZV, PZ, VP, LZ - I.c., VZ - III.c., nos 4
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11
majitel: Stanislav Doležal, Záryby 22, 277 13 Kostelec nad Labem 
 tel.: 603 486 811, E-mail: st.dolezal@seznam.cz

Ben z Čestlického dvora, ČLP/DO/8475, vr. 21. 5. 2010, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 63 cm, oko hnědé, výborný, Obl.vítěz,
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., MVZ - III.c., nos 4
otec: Coach vom  Ziegelweiher, 139/07A, DGStB 58655
matka: Kajka Argaj Doksy, ČLP/DO/8089/09
majitel: Jaroslav Hanke, Dolnokřeslická 32/3, 104 00 Praha 10, tel.: 

728 177 655 

Gery z Budišovské doliny, ČLP/DO/8537/13, vr. 8. 4. 2011, DKK C/A
exteriér: sv. bělouš, výška 67cm, oko sv. hnědé, výborný,
 CAJC, 3xCAC, 2xCACIB, BOB
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ- I.c., nos 4
otec: Xari vom Minatal, ÖHZB DL 5348A
matka: Era z Budišovské doliny, ČLP/DO/8035/07
majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083

Jerik z Ka-Mir Bohemia,ČLP/DO/8573/14, vr. 6. 12. 2011, DKK A/B
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 3x CAC, CACIB, BOB, 
Klubový vítěz 2014
výkon: MMN-ZV - I.c., CACT; SZVP, PZ, LZ - I.c.; VZ-KS - I.c., Klubový vítěz 

2014, CACT, CACIT; MRK-III.c., MKP 2015 - I.c., 3. místo, nos 4
otec: Uran vom Sämmorhof, ČLP/DO/8299/10
matka: Frea z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8316/11
majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083

Rolf od Smolenské přehrady, ČLP/DO/8216/08, vr. 17. 4. 2006, DKK 2/1
exteriér: hnědák s náprsenkou, 64 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAJC
výkon: ZV, PZ, SVP, LZ - I.c., MVZ - III.c., nos 4, oznamovač
otec: Edgar  Ka-Mir, ČLP/DO/7607/03
matka: Ora LH od Hanusky, ČLP/DO/7723/02
majitel: Zdeněk Horák, Roosveltova 131/III, 503 01 Chlumec nad Cidlinou

Uran vom Sämmenhof, ČLP/DO/8299/10, vr. 19. 4. 2007, DKK 0/0
exteriér: hnědák, 66 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOB
výkon: PZ - I.c., LZ - II.c., SZVP - I.c., nos 4
otec: Racker vom Sämmenhof, 600/02 A DGStB 554226
matka: Bea v.d. Schorlemerschen Rentei, 194/05 B DGStB 56492
majitel: Alois Grmolenský, 783073 Grygov 9

Yeli vom Sämmenhof, ČLP/DO/8450/11, vr. 6. 9. 2010, DKK 0/0
exteriér: tmavý bělouš, výška 64 cm, oko sv.hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV- I.c., CACT, PZ, SZVP, LZ - I.c., VZ-MFH - I.c., CACT, nos 4
otec: Arras vom Seulingswald, 84/6 A DGStB 58851
matka: Bea v.d.Schorlemer´schen Rentei, 194/05 B DGStB 56492
majitel: Jaroslav Bejda, Mladotice 18, 331 41 Kralovice, tel. 602 876 250

Walter z Mechova, ČLP/DO/8549/13, vr. 28. 5. 2011, DKK A/A
exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, 2xCAC, CACIB, 
 3x BOB, BOS, Národní vítěz, Evropský vítěz
výkon: SZVP, PZ, LZ , VZ I.c.; MRK I.c., MKP I.c., 3, místo, CACT, nos 4
 VGP (Rakousko) - I.c., MKS (Slovensko) - I.c., 2.místo, Res.CACIT, CACT
otec: Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09
matka: Sára z Mechova, ČLP/DO/8332/11
majitel: Jiří Drahokoupil, 503 62 Lužec nad Cidlinou 240, 
 tel.: 603 888 282, drahokoupil.j@seznam.cz 

Malý münsterlandský ohař
I. linie
Aick Kyperk, ČLP/MMO/9856/14, vr. 2. 8. 2009, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý, výborný, CAC, Res.CACIB
výkon: ZV I.c., PZ I.c., BZ I.c., SZVP II.c., LZ II.c., nos 4
otec: Bad z Dianina údolí, ČLP/MMO/9066/08
matka: Ginna ze Skalné pláně, ČLP/MMO/9182/09
majitelka:  Mgr. Petra Texlová, Konice 29, 669 02 Znojmo, mob. 773 199 909

Atos od Novořeckých rybníků, ČLP/MMO/10441/15, vr. 10. 5. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv.hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Bad z Dianina údolí, ČLP/MMO/9066/08
matka: Fera od Nové řeky, ČLP/MMO/9706/12
majitel: Jan Nezbeda, Barandov 419, 378 04 Chlum u Třeboně, tel. 723 223 719

Dar z Dianina údolí, ČLP/MMO/9483/11, vr. 11. 3. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko sv. hnědé, výborný, Res.CAC, CAC, Res.

CACIB
výkon: ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Vir z Florianova dvora, ČLP/MMO/8455/04
matka: Nessy Buremi, ČLP/MMO/8474/03
majitel: Jakub Umprecht, Máchovo údolí 403, 349 01 Stříbro 
 tel. 776 030 225, e-mail: munsterland@seznam.cz



5958

Dar z Prosecké stráně, ČLP/MMO/10001/13, vr. 28. 4. 2010, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, LZ, PZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Vir z Florianova dvora, ČLP/MMO/8455/04
matka: Dessy z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/9322/09
majitel: Jan Pokorný, Smetanova 370, 345 22 Poběžovice, tel.: 605 754 427

II. linie
Adar od Nezdřevského rybníka, ČLP/MMO/10448/13, vr. 31. 5. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, BOB Vítěz spec. 

výstavy
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10
matka: Alexandra Andělský hrad, ČLP/MMO/9500/12
majitel: Bohuslav Mužák, Dřínov 146, 277 45 Úžice, tel.: 605 847 818

Cyril Černá hůrka, ČLP/MMO/9600/12, vr. 19. 5. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, výborný
výkon: ZV, PZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Jas z Grygovských skal, ČLP/MMO/8074/02
matka: Zora z Florianova dvora, ČLP/MMO/8594/06
majitel: Ing. Jaroslav Šuk, Černá Hora 33, 289 01 Dymokury, tel. 603 861 063

Falco ze Slavonic, ČLP/MMO/14, vr. 16. 4. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Nár. vítěz, BOB
výkon: MVS-ZV I.c.,VP I.c., PZ I.c., CACT, VZ II.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Týna z Otmického polesí, ČLP/MMO/9122/08
majitel: Jaroslav Šíma, V Rybníčkách 595, 342 01 Sušice,
 mob.: 605 127 664, e-amil: Pantoffel@seznam.cz

Gino ze Skalné pláně, ČLP/MMO/9172/10, vr. 2. 4. 2006, DKK 1/1
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: BZ, LZ, SZVP, PZ - I.c., nos 4
otec: Nord Eben – Ezer, ČLP/MMO/8153/01
matka: Tera Eben – Ezer, ČLP/MMO/8323/03
majitel: Vojtěch Kuthejl, sídl. Hájky 428, 384 22 Vlachovo Březí, tel. 607 963 772

Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10, vr. 19. 3. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 57 cm, oko hnědé, výborný, CAC, BOB
výkon: PZ, BZ, SZVP, LZ - I.c., nos 4
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Asta z Mařetínka, ČLP/MMO/8905/06
majitel: Jakub Capl, K Leváčku 1037, 374 01 Trhové Sviny, tel. 733 231 066

Jas z Florianova dvora, ČLP/MMO/9580/10, vr. 11. 4. 2008, DKK 1/1
exteriér: hnědobílý, 55 cm, oko hnědé, výborný, res. CACIB
výkon: ZV - I.c., CACT, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Jas z Grygovských skal, ČLP/MMO/8074/02
matka: Adra z Florianova dvora, ČLP/MMO/8773/06
majitel: Ing. Jaroslav Hlaváček, Kamenička 66, 588 22 Luka nad Jihlavou, 
 tel. 604 203 206

Marko z Florianova dvora, ČLP/MMO/9954/12, vr. 20. 2. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko světlehnědé, výborný, CAC
výkon: ZV I.c., Res.CACT, LZ, SZVP, PZ - I.c., MVZ - II.c., nos 4
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Chara z Florianova dvora, ČLP/MMO/9407/10
majitel: Ing. Josef Adámek, 671 38 Višňové 56, tel. 607 876 507, 723 966 937

Mark z Florianova dvora, ČLP/MMO/9956/12, vr. 20. 2. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV, PZ, LZ, MVZ - I.c., CACT, CACIT, Všestranný klubový vítěz 2012
otec: Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03
matka: Chara z Florianova dvora, ČLP/MMO/9407/10
majitel: MVDr. Soňa Čermáková, Lesonice 17, 672 01 Moravský Krumlov, 
 mob. 723 652 048

Ned z Florianova dvora, ČLP/MMO/9994/12, vr. 20. 4. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV - I.c., CACT, LZ, SZVP, PZ. MVZ - I.c., nos 4
otec: Bred z Dolečkova dvora, ČLP/MMO/9062/09
matka: Adra z Florianova dvora, ČLP/MMO/8773/06
majitel: Miroslav Zabloudil, U Jízdárny 200, 691 12 Popice, tel. 775 670 160

Roxy z Florianova dvora, ČLP/MMO/10373/15, vr. 26. 3. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný
výkon: LZ, PZ, VP - I.c., nos 4
otec: Bred z Dolečkova dvora, ČLP/MMO/9062/09
matka: Frýda z Florianova dvora, ČLP/MMO/9213/12
majitel: David Holub, Stupešice 64, 671 40 Tavíkovice, tel. 728 778 304

Tar z Lúckého boří, ČLP/MMO/9523/10, vr. 7. 4. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko světlehnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB
výkon: ZV, LZ, PZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Tref Eben-Ezer, ČLP/MMO/8321/02
matka: Zina z Florianova dvora, ČLP/MMO/8595/07
majitel: Miloslav Burda, 394 56 Senožaty 102, tel.: 724 151 643



6160

VI. linie
Ikar ze Skalné pláně, ČLP/MMO/9807/11, vr. 14. 6. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Mark Buremi, ČLP/MMO/8202/01
matka: Fessy ze Skalné pláně, ČLP/MMO/8968/08
majitel: Roman Kouřim, Novosedly 146, 387 16 Volenice, tel. 603 844 330

VII. linie
Brix z Horova dvora, ČLP/MMO/9772/13, vr. 23. 4. 2009, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, Český junior šampion, 
Český grandšampion, Šampion ČMKU
výkon: ZV, SZVP, PZ, LZ I.c., nos 4
otec: Eros von der Mooshex ,́ ČLP/MMO/8342/00
matka: Rina Buremi, ČLP/MMO/8842/07
majitel: Radana Štěpánková, Dykova 9, 101 00 Praha 10,
 radka.step@seznam.cz

Bez linie
Art Zimní vrch, ČLP/MMO/10637/15, vr. 7. 7. 2013, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAJC, 2x BOJ, 3x 

CAC, Res.CACIB, 2x BIG, Národní vítěz, Český junior šampion, Český 
šampion

výkon: ZV, PZ, VP, LZ, VZ - I.c., nos 4
otec: Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11
matka: Utta z Otmického polesí, ČLP/MMO/9342/13
majitel: Ing. Václav Texl, Konice 29, 669 02 Znojmo, tel. 773 199 909

Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09, vr. 16. 2. 2008, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC, CACIB
výkon: SZVP, PZ, LZ -I.c. MVZ - I.c. R.CACT, nos 4
otec: Athos vom Heiligwassergraben, ÖHZB 7753
matka: Arina vom Wonnenberg, 03-0942 
majitel: Dušan Kindl, Horní Lukavice 172, 334 01 Přeštice, tel.: 604 244 460

Cirk z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/9263/09, vr. 15. 7. 2006, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 55 cm, oko hnědé, výborný, 
 9xCAC, 9xCACIB, 8xBOB, Klub. vítěz 2008 (BIS), 2009, Svět. vítěz 2009 
výkon: ZV, PZ - I.c., SZVP, LZ, VZ - II.c., nos 4
otec: Sir Eben-Ezer, ČLP/MMO/8310/04
matka: Bessy z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/8618/06
majitel: Pavel Štiller, Slovenského národního povstání 2063, 440 01 Louny
 tel. 603 524 849, SMS 725 552 122; 
 http://www.cirkzlhoteckekastanky.estranky.cz

Dayo von der Wolfsschlucht, ČLP/MMO/9871/12, vr. 13. 3. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědý bělouš, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC, BOB, NV
výkon: SZVP, LZ - II.c., PZ - I.c., nos 4
otec: Anton von Haus Hessling, DGStB. 54124
matka: Aska von der Edwies, DGStB. 58311
majitel: Dušan Kindl, Horní Lukavice 172, 334 01 Přeštice, tel. 604 244 460

Flok z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/9800/12, vr. 15. 6. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, 56 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: PZ, SZVP, MVZ - I.c., nos 4
otec: Sir Eben-Ezer, ČLP/MMO/8310/04
matka: Bessy z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/8618/06
majitel: Ing. Václav Staněk, Průběžná 299, 373 81 Kamenný Újezd,
 tel. 604 430 369

Hary z Bílé Telče, ČLP/MMO/9933/12, vr. 9. 3. 2010, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: LZ, SZVP, PZ, MVZ - I.c., nos 4, davič, hlasitý na viděnou
otec: Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09
matka: Brita z Bílé Telče, ČLP/MMO/8711/05
majitel: Ing. Stanislav Petrášek, 387 75 Skočice 33, 728 277 239

Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11, vr. 15. 2. 2009, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ - I.c., CACT, MVZ - I.c., nos 4
otec: Urian vom Blütengrund, KLMZB 00-0760
matka: Diana Eben – Ezer
majitel: Jaroslav Šlimar, Havlíčkova 549, 683 52 Křenovice, tel. 724 209 718

Patrik z Florianova dvora, ČLP/MMO/10366/14, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: LZ I.c., SZVP I.c., PZ I.c., nos 4
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/ 9586/12
majitel: Petr Valenta, Horská 78, 541 92 Trutnov 
 tel.: 603 281 934, e-mail: VPobchodniservis@seznam.cz

Polt z Florianova dvora, ČLP/MMO/,10370/14, vr. 3. 2. 2012, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný,3xCAJC, 3xBOJ, Český 

junior šampion, 7xCAC, 4xCACIB, 8xBOB, BOS, Klubový vítěz 2014, 
Evropský vítěz 2014, Český šampion, Klubový vítěz 2015

výkon: ZV I.c., SZVP II.c., PZ I.c., LZ I.c., nos 4 
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/ 9586/12
majitel: Ing. Jan Štrobl, Záhvozdí 31, 384 51 Volary 
 tel.: 734 617 154, e-mail: jastrob@seznam.cz



6362

Portos z Florianova dvora, ČLP/MMO/10368/14, vr. 3. 2. 2012, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný
výkon: MMN-ZV I.c., CACT, PZ I.c., SZVP I.c., LZ I.c., nos 4, hlasitý na stopě
otec: Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628
matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/ 9586/12
majitel: Tomáš Fiala, Bohutice 171, 671 76 Olbramovice, tel.: 733 552 437

Woody od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9788/14, vr. 1. 5. 2009, DKK A/B
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný CAC, CACIB, BOB
výkon: SZVP II.c., PZ I.c., LZ I.c., nos 4
otec: Artan von der Rossweide, VDH 05-0337
matka: Gyna Eben-Ezer, ČLP/MMO/9048/09
majitel: Jana Šmídová, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 777 085 663 

Zak Andělský hrad, ČLP/MMO/9220/08, vr. 12. 6. 2006, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko sv. hnědé, výborný
výkon: ZV, PZ SVP, MVZ - I.c., nos 4
otec: Birko vom Achental, ZB-Nr. 01-0970
matka: Sita Andělský hrad, ČLP/MMO/8741/06 
majitel: Jindřich Pospíšil, Májová 941/15, 361 01 Ostrov nad Ohří

Zip Andělský hrad, ČLP/MMO/9222/08, vr. 12. 6. 2006, DKK 0/0
exteriér: hnědobílý, výška 52 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB
výkon: ZV, PZ, SVP, LZ, MVZ - I.c., Res. CACT, nos 4
otec: Birko vom Achental, ZB-Nr.01-0970
matka: Sita Andělský hrad, ČLP/MMO/8741/06
majitel: Milouš Vejražka, 362 36 Pernink, tel. 777 736 367 

Velký münsterlandský ohař
I. linie
Avar Suchá Dora, ČLP/VMO/1587/11, vr. 13. 5. 2009, DKK 1/0
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, PZ, LZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Anny Vítkovský les, ČLP/VMO/1210/09
majitel: Josef Bednarski, 753 53 Horní Těšice 35, tel. 736 204 489

Britt od Spálené skály, ČLP/VMO/1756/15, vr. 4. 5. 2012, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 2x CAC, CACIB, 
 Český šampion
výkon: ZV, PZ, LZ, VP - I.c., MVZ III.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Bryta od Novořeckých rybníků, ČLP/VMO/1386/10
majitel: Hana Holčáková, Valašské Příkazy 41, 756 12 Horní Lideč
  tel. 777 467 188, e-mail: hanca.holcakova@seznam.cz

Fox z Městce, ČLP/VMO/1540/11, vr. 20. 2. 2009, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 63 cm, oko hnědé, výborný, oblastní vítěz
výkon: PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Dina z Městce, ČLP/VMO/1250/09
majitel: Josef Balcárek, 784 01 Nové Zámky 4, tel. 725 019 265,
 tel. zaměst. 585 155 833

Char z Janošovy louky, ČLP/VMO/1411/10, vr. 30. 4. 2007, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, 62 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, 2x CAC, BOB
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4
otec: Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05
matka: Conny od Hořenické tvrze, ČLP/VMO/1110/07 
majitel: Petr Pospíšil, U Kaple 45, Vsisko, 783 72 Velký Týnec, tel. 737 587 254

II. linie
Akim od Dančí ohrady, ČLP/VMO/1510/10, vr. 8. 7. 2008, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, 63 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV - III.c., PZ, LZ, SZVP - I.c., MVZ - II.c., nos 4
otec: Cvik od Kaltouzu, ČLP/VMO/905/06
matka: Cilka z Jabloňové zahrady, ČLP/VMO/1260/08
majitel: Jan Svoboda, Chacholice 59, 538 51 Chrast

III. linie
Bruno ze Sivického lesa, ČLP/VMO/1522/12, vr. 19. 10. 2008, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAC
výkon: LZ, PZ, SZVP, VZ - I.c., nos 4, CACT
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Alma ze Sivického lesa, ČLP/VMO/1221/08
majitel: Emil Kuneš, Mlýnská 322, 664 17 Tetčice, tel. 774 069 520

Dag z Jabloňové zahrady, ČLP/VMO/1349/08, vr. 22. 3. 2006, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, výška 66 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC, CACIB, 

BOB, KV 2008, BIG
výkon: PZ, SZVP - I.c, LZ - II.c., MVZ - III.c., nos 4
otec: Kid Svatoborský revír, ČLP/VMO/881/01
matka: Gira z Janošovy louky, ČLP/VMO/850/02
majitel: František Prášil, 503 64 Měník 96, tel. 776 020 175

Dan z Úboče, ČLP/VMO/1493/11, vr. 10. 3. 2008, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 62 cm, oko hnědé, velmi dobrý 
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ, MVZ - I.c., CACT, CACIT, nos 4
otec: Omar od Nezdického potoka, ČLP/VMO/866/01
matka: Una z Touškovských polí, ČLP/VMO/897/04
majitel: Stanislav Kostka, Podchýšská 33, 143 00, Praha 12 - Modřany
 tel: 604 483 315



6564

Leo od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1454/10, vr. 4. 6. 2010, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, 63 cm, oko tmavohnědé, výborný
výkon: ZV, PZ, SZVP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Yasmina vom Hubertus Bründl, ČLP/VMO/835/00
majitel: Jan Pikula, 756 41 Jasenice 31, tel. 604 152 864

Leonardo Svatoborský revír, ČLP/VMO/1464/10, vr. 15. 12. 2007, DKK 1/2
exteriér: černý bělouš, 65 cm, oko tmavohnědé, výborný, CAC, Klub.vítěz 2009, 

2010
výkon: ZV-MVS - I.c., CACT, SZVP - I.c., PZ - I.c., CACT, LZ - I.c., nos 4
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Chera ze Selmického revíru, ČLP/VMO/1103/07
majitel: František Škopek, Dreyerova 59, 152 00 Praha 5, tel. 608 713 179
 e-mail: frantisek.skopek@quick.cz

Ozar od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1548/11, vr. 7. 2. 2009, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 66 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOB
výkon: Klub. ZV - I.c., CACT, PZ - I.c., CACT, SZVP, LZ, BZ - I.c., nos 4
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Chery od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1348/08
majitel: Ing. Kateřina Svobodová, 798 47 Horní Štěpánov 148, tel. 777 904 687 

Neo Svatoborský revír, ČLP/VMO/1616/15, vr. 2. 1. 2010, DKK C/A
exteriér: černobílý, výška 66 cm, oko hnědé, výborný, 5xCAC, 2xCACIB, 2xBOB
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., nos 4
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Chera ze Selmického revíru, ČLP/VMO/1103/07
majitel: Jarmila Zimová, Zahradní 97, Kunice, 251 63 Strančice, tel: 728 067 228

Bez linie
Darco von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1642/12, vr. 11. 11. 2009, DKK 0/0
exteriér: černobílý, výška 64 cm, oko tmavohnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ, LZ, SZVP - I.c., nos 4, davič
otec: Darco z. Berge, VDH/ZGM 26/02
matka: Burga v.d. Waldschnepfe
majitel: Ladislav Perný, Babice 18, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
 tel. 605 422 592

Don von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1643/12, vr. 11. 11. 2009, DKK 0/0
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko tmavohnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ - I.c., LZ, SZVP - II.c., nos 4
otec: Darco z. Berge, VDH/ZGM 26/02
matka: Burga v.d. Waldschnepfe
majitel: Ladislav Perný, Babice 18, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
 tel. 605 422 592

Erdo vom Lohner Forst, ČLP/VMO/1664/13, vr. 3. 5. 2010, DKK A/C
exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko tmavohnědé, výborný, CAC, BOB
výkon: SZVP, LZ, PZ - I.c., nos 4
otec: Griff vom Silberberg, 286/02 A DGStB 55025
matka: Hera vom Bushof, 126/06 A
majitel: Václav Slanina, Siřem 31, 438 01 Blšany
 tel. 724 306 369, e-mail: slanina@vhs.cz

Herodes Jr. od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1334/08, vr. 5. 3. 2006, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, výška 66 cm, oko hnědé, výborný, 
Res. CAC, 2x CAC, CACIB, Český šampion
výkon: ZV, LZ, SVP, PZ - I.c., nos 4
otec: Andy od Funbergu, ČLP/VMO/1083/05
matka: Vanda od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1068/06
majitel: František Trhlík, Pole 17, 388 01 Blatná, tel. 383 491 005;
 večer 602 449 536 

King Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1440/10, vr. 13. 5. 2007, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, 61 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB
výkon: LZ, SZVP, PZ - I.c., Mistr. Šumavy I.c., CACT, nos 4
otec: Andy od Funbergu, ČLP/VMO/1440/10
matka: Vanda od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1068/06
majitel: Ing. Jiří Opekar, Todně 19, 374 01 Trhové Sviny

Milan Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1473/11, vr. 2. 1. 2008, DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, CAJC
výkon: ZV, PZ, LZ - I.c., SZVP - II.c., nos 4
otec: Andy od Funbergu, ČLP/VMO/1083/05 
matka: Vanda od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1068/06
majitel: Jiří Škramlík, Mrač 231, 257 21 Poříčí nad Sázavou, tel. 777 968 102

Moriz Svatoborský revír, 1565/10, vr. 2. 3. 2009, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, 63 cm, oko hnědé, výborný
výkon: ZV-I.c.,CACT, PZ, SZVP, LZ, VZ-I.c. MVZ-I.c. R.CACIT, CACT, nos 4
otec: Mirko von den Reithkampen, ZGM 190/02
matka: Chera ze Selmického revíru, ČLP/VMO/1103/07
majitel: Bohuslav Mužák, Dřínov 146, 277 45 Úžice

Nugát Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1530, vr. 2. 10. 2008. DKK 0/0
exteriér: černý bělouš, 61 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV, LZ, PZ, SZVP - I.c., nos 4, hlasitý na viděnou
otec: Lord II von der Langen Weide, VDH/ZGM 65/05
matka: Gabriela od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1300/07
majitel: Karel Petrmichl, Luby 233, 339 01 Klatovy, tel. 737 000 541



6766

Patrick Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1624/12, vr. 10. 10. 2010, DKK 1/1
exteriér: černý bělouš, výška 62 cm, oko tmavohnědé, výborný, 4x CAC, Český 

šampion
výkon: ZV, LZ, SZVP, PZ - I.c., nos 4
otec: Zir od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1095/06
matka: Gabriela od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1300/07
majitel: Iva Holá, Bystřice nad Úhlavou 92, 340 22 Nýrsko, tel. 773 988 646 

Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13, vr. 9. 9. 2011, DKK A/B
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, Český junior šampion, 6x 

CAC, 2x CACIB, 3x BOB, Vítěz spec. výstavy 
výkon: ZV-I.c., CACT, LZ, SZVP, PZ-I.c., CACT, MVZ-I.c., Res.CACT, nos 4, 
 Český šampion práce
otec: Artus vom Rittersberg, VDH 173/07 A 
matka: Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09
majitel: Ing. Lenka a Zuzana Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko, 

 Svatoborský revír, ČLP/VMO/1749/14, vr. 24. 4. 2012, DKK A/A
exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB 
výkon: ZV I.c., LZ II.c., SZVP II.c. , PZ I.c., nos 4,  
otec: Herodes Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1334/08
matka: Nura Svatoborský revír, ČLP/VMO/1622/11
majitel: Miroslav Hlach, Strážkovice 104, 574 12 Trhové Sviny 

Qadiri Svatoborský revír, ČLP/VMO/1797/15, vr. 17. 4. 2013, DKK A/A
exteriér: černý bělouš, výška 64, oko hnědé, výborný, Res.CAC
výkon: ZV, PZ, VP - I.c., LZ - II.c., VZ - I.c., nos 4
otec: Arthus vom Rittersberg, VDH 173/07
matka: Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09
majitel: Terezie Výravská, Musílkova 13, 150 00 Praha 5, 
 tel. 723 676 390, e-mail: tervy@seznam.cz



6968



7170



7372



7574

Vyhodnocení chovné sezony 2015
DO                                                            počet                        vrženo         ponecháno
 Dopor. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen
I. linie 
Hubert z Předních hájů 1 
V. linie 
Cyr z Volenických luhů 2 
VII. linie 
Dasti Říjof 
Endy z Budišovské doliny 1 1 
Endy ze Zlatého kouta 1 
Erny ze Zlatého kouta 1 1 1 4 1 4 1
Fous z Budišovské doliny 1 1 
Grim od Paletky 1 
Chor z Krásného Hrušova 
Idar z Krásného Hrušova 1 
Iran z Krásného Hrušova 2 
Max z Mechova 
Rim z Mechova 1 
Bez linie 
Ben z Čestlického dvora 1 1 1 5 5 3 5
Gery z Budišovské doliny 2 
Jerik z Ka-Mir Bohemia 2 2 2 8 8 8 7
Ogar z Grygovských skal 1 
Rolf od Smol. přehrady 
Ugo v. Sämmenhof 
Uran v. Sämmenhof 1 1 1 8 3 5 1
Walter z Mechova 1 
Yeli v. Sämmenhof 1 
CELKEM vydáno  7 7 5 25 17 20 14

V chovné sezóně 2015 bylo k dispozici 22 chovných psů a 24 chovných fen. Bylo 
vystaveno 7 doporučení, ze kterých se uskutečnilo 7 krytí. Dvě feny nezabřezly. V pěti 
vrzích se narodilo 42 štěňat, což je 8,4 štěněte ve vrhu. Zapsáno bylo 34 štěňat, tedy 
v průměru 6,8 ve vrhu. Do nadcházející chovné sezony je k dispozici 19 chovných 
psů a 24 fen.

Je paradoxní, že čím více se DO prosazují na nejvyšších soutěžích u nás i na 
mezinárodním poli, zájem o toto plemeno neustále klesá. Stačí se podívat na vý-
sledky MRK a MKP. V posledních letech, téměř každý rok, startují DO a rozhodně se 
ve vysoké konkurenci neztratí. Když porovnáváme počty zápisů u ostatních plemen 
ohařů, tak DO budou v brzké době mezi vzácnými plemeny.

Do nadcházející sezóny 2016 přeji všem zájemcům o krytí hodně chovatelských 
úspěchů.

MVDr. Miroslav Kalich,
poradce chovu DO



7776

MMO
                                                              počet                        vrženo         ponecháno
 Dopor. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen
 I. linie 
Aick Kyperk 1 
Dar z Dianina údolí 1 1 1 3 5 3 5
Dar z Prosecké stráně 6 1 1 7 1 6 1
II. linie 
Bred z Dolečkova dvora 3 
Cyril Černá hůrka 2 
Gino ze Skalné pláně 1 2 2 6 6 5 4
Jas z Florianova dvora 3 1 1 7 2 7 2
Guro ze Záhumenice 2 2 2 9 7 9 6
Ned z Florianova dvora 1 
Adar od Nezdřevského rybníka 6 2 2 8 7 6 6
Tar z Lúckého boří 3 1 1 3 7 3 6
VI. linie 
Igor z Hatného 4 1 1 5 6 5 6
Ikar ze Skalné páně 4 
VII. linie 
Brix z Horova dvora 2 
Dor Ulja Morava 1 1 1 7 2 7 2
Bez linie 
Hary z Bílé Telče 4 2 1 1 5 1 5
Woody od Pstruží říčky 3 2 2 11 7 10 7
Barny vom Untersberg 2 2 2 8 4 8 4
Dayo von der Wolfsschlucht 3 
Marko Eben-Ezer 8 7 6 25 15 25 15
Mick Eben-Ezer 4 1 1 7 5 7 2
Zak Andělský hrad 1 1 
Zip Andělský hrad 2 1 1 7 4 7 4
Flok z Lhotecké kaštanky 2 1 5 1 5
Cirk z Lhotecké kaštanky 3 
Polt z Florianova dvora 2 1 1 4 1 4 1
Patrik z Florianova dvora 3 
Zahraniční krytí 
Ares vom Ammertal 1 1 1 3 6 2 6
Lasko von der Günz 1 1 1 5 4 5 4
Zanko vom Pannrack 1 1 1 4 4 4 4
Beethoven von Dürren Gründ 1 1 1 6 2 6 2
Jasko von der Wolfsstange 1 1 1 2 1 2 1
Lord von Ottenstein 1 1 1 5 2 5 2
Geri vom Alfler Forst 1 1 1 7 2 7 2
Lord vom Feldbrand 1 3 7 3 6
Larcchan vom Forstweg 1 1 1 6 4 6 4
Celkem 40 37 35 157 118 151 109 

Od 1. 11. 2014 do 31. 10. 2015 bylo vystaveno 40 doporučení ke krytí, kryto bylo 37 fen 
a zaregistrovali jsme 35 vrhů malých münsterlandských ohařů. Celkem bylo vrženo 
275 štěňat a zapsáno v plemenné knize 260 (151 psíků a 109 fenek). Důležité také 
je, že převážná většina štěňat našla rychle své nové majitele. Trendem posledních 
několika let je využívání zahraničních plemeníků, především v Německu. V uplynulém 
roce to představuje již čtvrtinu vrhů.
Pozitivní je rozšiřování krevní základny, ale o správné volbě partnera rozhodne až 
objektivní posouzení potomstva po stránce pracovní i exteriérové.
Pro právě začínající nový chovatelský cyklus je z domácích zdrojů k dispozici 32 
chovných psů. Chovatele žádám o dodržování chovatelského řádu, především o 
včasné zažádání o vystavení doporučení ke krytí, včasné zpětné hlášení o výsledku 
krytí i řádné uhrazení chovatelského poplatku.

 MVDr. Luboš Šlapanský
 poradce chovu MMO



7978

VMO
                                                              počet                        vrženo         ponecháno
 Dopor. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen
I. Linie 
Britt od Spálené skály 1 1 1 5 5 4 4
Char z Janošovy louky 1 
Avar Suchá Dora 2 
Fox z Městce 1 1 1 7 6 5 6
II. linie 
Akim od Dančí ohrady 1 
III. linie 
Dan z Úboče 3 
Dag z Jabloňové zahrady 2 
Kirki Ciperro 2 2 2 5 6 5 5
Gal od Nezdického potoka 2 
Leo od Nezdického potoka 2 1 1 8 3 1
Leonardo Svatoborský revír 2 1 
Ozar od Nezdického potoka 1 
Bruno ze Sivického lesa 1 
Bez linie 
Orson Svatoborský revír 4 3 3 14 10 12 8
Herodes Jr. od Nezd. potoka 
King Jr. od Nezd. potoka 1 
Milan Jr. od Nezdi. potoka 1 
Moriz Svatoborský revír 1 
Patrick  Jun. od Nezd. potoka 3 
Nugát Jr. od Nezd. potoka 4 1 1 3 8 3 8
Erdo vom Lohner Forst 
Darco v.d.Waldschnepfe 4 2 2 10 14 8 11
Don v.d. Waldschnepfe 1 
Paul Svatoborský revír 1 
CELKEM: 12 11 52 52 37 43

V sezóně 2015 bylo vystaveno 13 doporučení ke krytí. Celkem bylo uskutečněno 
12 krytí.  V roce 2015 se narodilo 11 vrhů štěňat VMO. Jedno krytí se uskutečnilo 
na přelomu sezony a vrh bude spadat již do roku 2016. Jedno doporučení nebylo 
využito. Všechny feny, které byly kryty, zabřezly. Z 11 vrhů se narodilo celkem 104 
štěňat, ponecháno bylo 80 štěňat.

Do nadcházející chovné sezony vstupuje 18 chovných fen a 24 chovných psů. 
 

Ing. Lenka Fialová
 poradce chovu VMO

Feny nově zařazené do chovu 
DO
Linda od Devíti lip, ČLP/DO/8641, vr. 19. 7. 2013, DKK A/A
Exteriér: tmavý bělouš, V, CAC, CACIB, BOB, oko SH, 62cm, 
Výkon: PZ - I.c., nos 4
O: Yelli vom Sämmenhof M: Alma ze Střípků
Maj.: Limburská Aneta, Dolní náměstí 251, 396 01 Humpolec

MMO
Cira Andělský hrad, ČLP/MMO/10308, DKK A/A
Exteriér: Hnědobílá, V, 2xCAC, 2xCACIB, BOB, oko H, 52 cm 
Výkon: PZ, LZ, ZVP - I.c., nos 4
O: Barny vom Untersberg M: Asta Andělský hrad
Maj.: Lukáš Krov, Pod Česačkou 195, 270 53 Krušovice

Bessy Buremi, ČLP/MMO/9918, DKK A/A
Exteriér: Hnědobílá, V, Res.CAC, CAC, Res.CACIB, oko H, 52 cm 
Výkon: SZVP - II.c., PZ - I.c., nos 4
O: Asko z Rasetova dvora M: Siva Buremi
Maj.: Ing. Markéta Černá, Villaniho 425, 342 01 Sušice

Dara Černá hůrka, ČLP/MMO/10487, DKK A/A
Exteriér: Hnědobílá, V, CAJC, BOJ, 2xCAC, Res.CACIB, Český šampion, oko H, 52 cm
Výkon: ZV, LZ, ZVP, LZ, VZ - I.c., nos 4
O: Xantos von der Fischerpoint M: Cipra Černá hůrka
Maj.: Jana a Roman Trojkovi, 743 01 Tísek 166

Dita z Otmického polesí, ČLP/MMO/10452, DKK A/A
Exteriér: Hnědobílá, V, CAC, CACIB, oko SH, 53 cm, 
Výkon: Kl. ZV, PDO-ZV, PZ - I.c., nos 4
O:Bad z Dianina údolí M: Bela z Bílé Telče
Maj.: Jaroslav Voříšek, Otmíče 3, 267 51 Zdice

Hela ze Záhumenice, ČLP/MMO/10873, DKK A/A
Exteriér: Hnědobílá, V, oko H, 53 cm 
Výkon: PZ - II.c., nos 4
O: Bred z Dolečkova dvora M: Asta z Angeliky
Maj.: Jitka Kosinová, Návrší 213, 595 01 Velká Bíteš

Bella ze Žírecké Podstráně, ČLP/MMO/10596, DKK B/B
Exteriér: Hnědobílá, VD, oko H, 51 cm 
Výkon: ZV, PZ, LZ, ZVP - I.c., nos 4
O: Igor z Hatného M: Adina od Juliany
Maj.: Josef Červinka, Nebovidy 126, 280 02 Kolín



8180

VMO
Debby od Spálené skály, ČLP/VMO/1861, vr.: 23. 3. 2014, DKK A/A
Exteriér: V, 2 x CAJC, BOJ, BOB, 61 cm, oko H, 
Výkon: Memoriál MVDr.Vl. Soukupa - ZV I.c., PZ I.c., nos 4
O: Char z Janošovy louky M: Bryta od Novořeckých rybníků
Majitelka: Adéla Fryšová, Libějovice 87, 387 72 Libějovice

Nové chovatelské stanice 
DO
„ze Sedlecké Stráně“  Jaroslav Bronec Sedlečko 26, 
  392 01 Soběslav
„Ka-Zby od Nihlovského Lesa“ Zbyněk Kamas  Skalička 7, 
      753 52 Skalička

MMO
„od Lesního koupaliště“ Kateřina Berková Hlávkova 391, 460 14 Liberec

VMO
„z  Hlubočanského hájku“  Ing. Tereza Kopřivová  Hlubočany 44, 682

Vyhodnocení DKK za uplynulé období
DO
Vari od Smolenské přehrady 8646 A/A 105/106
Ares z Písek 8606 A/A 112/108
Mars z Ka-Mir Bohemia 8654 D/D   93/78

MMO
Aran z Bijadel 10888 A/A 105/107
Arči z Bijadel 10893 A/A 108/106
Fara z Kulatého kopce 10612 A/A 107/105
Goly z Kulatého kopce 10785 A/A 105/106
Hela ze Záhumenice 10873 A/A 109/112
Roxy z Florianova dvora 10373 B/B 105/103
Aiša od Rybníka Kálek 10817 A/A 106/106
Bessy Buremi 9918 A/A 105/107
Bella ze Žírecké Podstráně 10596 B/B 104/103
Alka z Babětínské stráně 10854 A/A 108/106
Cira z Angeliky 10770 A/A 107/109
Barbara Zimní vrch 10774 A/A 109/107
Barka Zimní vrch 10775 A/A 109/106
Argo z Osady Svatojánské proudy 10565 B/B 105/106
Apollo z Osady Svatojánské proudy 10572 A/A 108/110
Bára od Nezdřevského rybníka 10752 A/A 107/106
Beky z Lovčické hájovny 10562 A/A 106/108
Sedra z Florianova dvora 10724 B/B 102/101
Tamesis Eben-Ezer 10843 A/A 106/108
Zano-Dar vom Musterland 10947 A/A 108/111
 

VMO
Dar od Spálené skály 1859 A/A neuvedeno
Debby od Spálené skály 1861 A/A neuvedeno
Neo Svatoborský revír 1616 A/C 93/114

MVDr. Luboš Šlapanský
hl. poradce chovu KDO



8382

Rozhovor s Karlem Pfeiferem
• Vím, že jste choval MMO. V jakém roce jste začal být vášnivým chovatelem 

a proč jste přešel od MMO k DO? 
Nevím, jestli jsem byl někdy „vášnivým chovatelem“. Lovečtí psi mne provázeli 

životem už od narození. Můj otec, uživatel honitby Mrač v sousedství Konopiště 
v 1. polovině minulého století, měl samozřejmě loveckého psa KO (jak jinak) Broka. 
V roce 1947 jsem už provozoval myslivost aktivně, samozřejmě s ohaři, plemene 
KO. Tenkrát ještě byli, abych použil slov Prof. Komárka z knihy „Myslivost v zemích 
Českých“, páteří české myslivosti koroptev a zajíc. No a při celodenní práci  v srp-
novém horku v brambořištích či cukrovce při lovu koroptví dominoval KO a pointer. 
Už tenkrát existovala chovná stanice Argaj s chovnými fenami KO Besta z Dubice 
a později v padesátých létech Erva z Kladna špičkového exteriéru. Na MMO jsem 
přešel až po roce1965 a vlastnil postupně dvě chovné feny tohoto plemene Alku 
z Křečkova a Britu z Čábelny.

Přechod z MMO na DO byl vlastně náhodný. Jednou jsem se vrátil z honu na 
zajíce bez Brity, když jsem rychle hledal za ní náhradu, naskytla se možnost získat 
dvouletou fenu DO bez zkoušek. Byla to Esta z Kostelního vrchu, velmi jemná a citlivá 
fena, zřejmě “zrazená rukou“ při neadekvátních metodách výcviku.

Následující rok (1985) jsem ji předvedl s plným počtem bodu na SZVP, tehdy 
včetně práce na živé kachně a v Litoměřicích na PZ I.c.

• Kynologie když se dělá pořádně, zabere mnoho času. Měl jste kynologii 
jako součást svého povolání?
Jako součást svého povolání jsem měl myslivost v někdejší vyhrazené honitbě 

MZ, později režijní honitbě státního statku. Samozřejmě nezbytnou součástí myslivosti 
byli i lovečtí psi.

• Jste stále aktivní lovec, jak Vám pomáhají psi při lovu? 
V posledních několika letech jsem skoro denně v honitbě MS a stále patřím k 

několika aktivním členům s ročním úlovkem okolo dvaceti ks spárkaté zvěře. Fenu 
DO používám k dosledům, vyhledávání a vyhánění mláďat z ohrožených ploch při 
sklizni a k dosledům i v sousedních honitbách. Od října do konce ledna, většinou 
jako psovod, se podílím na výřadech v bažantnici Ploužnice. A hlavně psí doprovod 
při pochůzkách a šoulačkách. V praxi se mi neosvědčilo „hledačkové“ šoulání podle 
ZŘ. Praktikuji volnější pohyb psa těsně před sebou s využitím jeho schopnosti značit 
čerstvé stopy či zalehlou zvěř. Někdy tímto způsobem se dostanu i k ráně, někdy i 
do problémů, když fena zůstala stát před smrkovou houštinou, odmítla pokračovat 
a začala hlásit. Vylomila se rozzlobená bachyně zřejmě máma selat v zálehu. Když 
zjistila i moji přítomnost vrátila se zpět.

• Jistě jste odchoval spoustu štěňat. Prozraďte, v které chvíli rozpoznáte “co 
v psovi je” zda bude pro Vás ten správný parťák? 
Při denním pozorování vrhu do stáří dvou měsíců lze určit vrozené vlastnosti jed-

notlivých štěňat od dominantních po submisivní jedince. Už v tomto období, asi od 
čtvrtého týdne stáří, kdy nastává tzv. fáze vtiskávání, si stěně vytváří svůj vztah ke 
svému okolí, jehož součástí je i člověk. Podle některých odborníků je pro vytváření 

„povahy“ psa toto období stejně důležité jako genetické založení. Proto jsem umož-
ňoval štěňatům co nejčastější kontakt s „cizími lidmi“, neznámým prostředím, jízdy 
autem a pokud to klimatické podmínky dovolovaly i návštěvy Máchova jezera, kde 
jak jsem se přesvědčil, celá smečka pokračovala zcela spontánně za fenou do mělké 
vody a posléze štěňata s naprostou samozřejmostí ve stáří okolo dvou měsíců plavala. 
To je nejpřirozenější způsob jak vytvořit u psa ono, v Rakouském ZŘ požadované 
„Wasserfreudigkeit“, neboli přátelství s vodou a nejen s ní, ale celým prostředím do 
kterého dospívající štěně vstupuje. Odchovat štěňata odkázaná do přechodu k nové-
mu pánovi jen na „svůj cvikr“ a jednoho známého člověka, chovatele, je chybou, jejíž 
často nevratné důsledky, se mohou projevit v chování dospělého psa.

• V dnešní době je v honitbách mnohem těžší vycvičit a hlavně upotřebit ohaře 
vzhledem k menšímu počtu drobné zvěře. Přesto jsou ohaři podle zákona 
nutností v každém sdružení. Při srovnání výcviku dnešním s výcvikem v 
dobách kdy jste začínal, je nějaký zásadní rozdíl?
Rozdíl podmínek výcviku ohaře do šedesátých či sedmdesátých let minulého 

století a současností je obrovský. Začal bych troch neočekávaně motivací vůdce či 
majitele psa. Dříve to byl především myslivec, který potřeboval ohaře, podtrhuji ohaře, 
ne jiného loveckého psa, k lovu drobné zvěře. Nejen proto, že mu to ukládala nějaká 
vyhláška, ostatně před vládním nařízením z r. 1941 ani neexistovala, ale proto, že bez 
ohaře by byl lov od vyhledání zvěře po její dohledání, v polních krytinách nemožný. 
Zkuste najít a zvednout koroptví hejnko a poté dohledat střelenou koroptev v nějaké 
krytině bez psa. Dále lov zaječí zvěře, třeba kruhové či kolové hony. Denní výřad 
několik set kusů. Zajíci vybíhající z kola mezi střelci často značí ránu, ve vzduchu 
poletuje vlna, zajíc uhání dál a mizí za terénní vlnou. Proto už klasik Rakouské kyno-
logie Hegendorf  prohlásil, že si cení více psa, který občas nějakého zajíce prožene, 
ale každého odbíhajícího z leče s broky v zadku, dohledá a přinese než dokonalou 
„jankoštěrost“. Proto také ZŘ Rakouska a Německa vyžadují daleké sledování stopy 
zajíců už na ZV a nepovažují známku nula z klidu před srstnatou nejen za vylučující, 
ale ani za limitující i vrcholných zkoušek.

Motivace dnešního držitele ohaře není převážně dána jeho potřebou při lovu drob-
né zvěře. Jde většinou o „hoby“. Pro některé držitele předvedení psa na zkouškách 
je cílem, nikoli prostředkem k získání nezbytného pomocníka při lovu. Často také 
nutností danou vyhláškou M zemědělství č. 244 o počtech loveckých psů v honitbě 
podle normovaných, byť ve skutečnosti neexistujících stavů drobné zvěře.

Podmínky při výcviku a předvedení psa na PZ je samozřejmě dána zazvěřením, 
kde pes pracuje. Bývalo daleko snadnější připravit psa na PZ při dostatku zvěře, 
ale jeho předvedení v dobře zazvěřené honitbě kladlo daleko větší nároky nejen na 
vedení psa, ale i na loveckou a střeleckou zručnost. Dnes samotné předvedení třeba 
na PZ zvládá i nemyslivec, jak dokazuje účast vůdců na zkouškách bez brokovnice. 
Střílí se ostatně většinou do vzduchu „na pokyn rozhodčího“. Dříve si  mohl nešikovný 
střelec zavinit i  propad při zkouškách, třeba  opětovným chybováním psem vysta-
vených zajíců, které pak skončilo dalekým prohnáním po opakovaném neúspěšném 
střeleckém pokusu a nulou z klidu před srstnatou. Někdy také „naštváním“ rozhodčího, 
když „mu“ vůdce chybil parádního bažantího kohouta. Aby mně bylo rozuměno: Dříve 
se na PZ potřebná zvěř nevozila (na dohledávky, vlečky atd. Ta se nastřílela během 



8584

discipliny hledání (společný hon nebyl součástí ZŘ) a zvěř si vozili rozhodčí často 
domů, jako součást odměny.   

• Máte mnoho let CHS Argaj Doksy, jakého pro Vás nejvýznamnějšího, úspě-
chu jste dosáhl?
Na otázku nejvýznamnější úspěch se těžko odpovídá. Dodnes si třeba cením 

toho, že fenu KO se špičkovým exteriérem se podařilo uchovnit, když tato fena po 
několika pokusech byla nepředveditelná na PZ, protože se nepodařilo ji přinutit 
k přinášení pernaté, tehdy převážně koroptví zvěře. Tehdy, v létech padesátých, na 
rozdíl od dnešní doby, a to můžeme považovat za jeden z kladů, byly metody výcviku 
a všeobecně zacházení se psy poněkud drsné. Chyběl často individuální přístup 
a respektován charakter jedinců. Na 
to doplácely většinou feny jemnější 
povahy. Na zmíněnou fenu byla 
použita drastičtější metoda pro klid 
před pernatou. Snad tzv. „štráfšůs“. 
Po roční práci následovala odměna 
a výsledky v I.c na PZ, LZ a VZ 
a několik úspěšných vrhů.

Obdobná zkušenost byla s již 
zmíněné feně DO, jménem Esta 
z Kostelního Vrchu. Měla několik 
vrhů. Mezi její potomky patří např. 
CUP a CYR Argaj, oba s MRK I.c. 
a CUP s MKP v II.c a další chovní 
psi  a řada chovných fen.

• Jak hodnotíte současnou mysliveckou kynologii v ČR?
Hodnocení myslivecké kynologie v ČR je poněkud rozsáhlé téma. Kvantitativně 

je situace dobrá. Lze ocenit mnoho mladých držitelů ohařů i dalších plemen. Samo-
zřejmě podmínky pro výcvik a používání ohařů jsou a budou i v budoucnosti spíše 
horší ze známých důvodů. Práce, ve které ohaři bezkonkurenčně dominovali, hledání 
vystavování, postupování a také klid před zvěří, neboli souhrnně práci před výstřelem 
při lovu drobné zvěře, lze v současné době málokdy a málokde uplatnit. Práce psa 
po výstřelu neboli dohledávky a přinášení je aktuální třeba v bažantnicích, i při lovu 
kachen, méně už při lovu bažantů a zajíců, jejichž výřady se trvale snižují. Pro ohaře 
je zde i konkurence dalších plemen především plemen retrieverů. Jejich výhodou 
je daleko snadnější získání tzv. lovecké upotřebitelnosti. A to samozřejmě při volbě 
plemene hraje významnou roli.

Náročnější požadavky na výkon dlouhosrstého ohaře pro zařazení do chovu proti 
většině jiných plemen na jedné straně přináší zkvalitnění genetických vlastností pro 
všestranné využití, může ale vést k nižšímu počtu zájemců o toto plemeno. Dobrých 

vůdců schopných všestranného výcviku ohaře není mnoho. 
Asi se musíme smířit s tím, že DO a VMO na rozdíl od MMO zůstanou málo 

početným plemenem.

• Jste ženatý, jak kynologie zasáhla do Vašeho manželství? Pomáhala Vám 
manželka při výcviku či výchově psů?
Před vstupem do manželství jsem si ověřil odolnost své vyvolené na pobyty v 

lesích, jednou v noci v jelení říji jsem ji „odložil“ a pak nemohl najít, přečkala to díky 
přítomnému ohaři, takže věděla, do čeho jde. Svým tolerantním postojem mi vlastně 
umožnila dělat myslivost a psy. Vlečky mi ovšem nezakládala. Ale její jazykové znalosti 
mi velmi pomáhaly při organizování několika MVZ a také při účasti na  MVZ u sousedů. 

• Vzpomínáte si, kolik asi psů prošlo Vašima rukama a kolik vrhů jste odcho-
val?
Kolik psů a kolik vrhů? Mám-li začít od roku 1947 tak jsem předvedl  na  zkoušky 

nejméně 10 KO, jednoho VMO, českého fouska Moka z Kukalova na VZ (I.c. a vyhrál  
odstřel jelena), 4 MMO a z DO tj. za posledních cca 20 let 6 fen:
Esta z Kostelního Vrchu - PZ, SZVP
Brita z Třemšínských lesů - VZ, LZ, PZ, ZV, ZO, IVGP Slovinsko
Fila Argaj - VZ, MVZ, LZ, PZ, ZV, SVP
Jaga Argaj - VZ, LZ, SVP, PZ, VZ, IVGP Rakousko
Kery Argaj - ZV, PZ, SVP
Mira Argaj  - MVS, ZV, LZ, SVP, PZ, VZ, IVGP SRN

Předvedl jsem na zkoušky cca 22 psů, až na několik výjimek většinou feny, které 
jsem si ponechával po celý jejich psí život. Jen několik jedinců jsem předvedl pro své 
přátele. A protože se některé pokusy o převedení tak úplně nepovedly, nebo jsem 
z výcvikových důvodů, třeba před MVZ některé zkoušky opakoval, odhaduji počet 
zkoušek absolvovaných v roli vůdce na 130. 

Celkový počet vrhů od roku 1947 odhaduji na 35, z toho od r. 1986 od fen DO 
14 vrhů.

foto a otázky Kateřina Lisová



8786

„Recepty“
Zvěřinové ragú (recept Kateřiny Lisové)

Zvěřinu nakrájet na menší kousky, osolit minimálně 30 min před úpravou. Orestovat 
ze všech stran na sádle a vyndat. Do výpeku přidáme mrkev a petržel, nechat opéci 
a poté nakrájenou slaninu s cibulí a po pár minutách rajčatové pyré a cukr.

Přidáme maso, nakrájený česnek a zalijeme červeným (muže být i bílé) vínem 
a vývarem. Přidáme bobkový list, celý pepř a nové koření. Na závěr trochu sušených 
hub. Dusíme asi 40 min a zahustíme podle chuti perníkem nebo klasickou jíškou.

Dobrou chuť!

V této rubrice budou otištěny recepty nejen na zvěřinové specialitky, ale i Vaše 
oblíbené. Opět za každý příspěvek budu moc ráda a Vaše recepty přidám také na 
klubové internetové stránky.

Kateřina Lisová

Lovecké a jiné zážitky našich členů
s „dlouhány“

V této rubrice budou otištěny lovecké nebo jinak zajímavé zážitky, které máte 
s dlouhosrstými ohaři. Za každý příspěvek budu moc ráda a Vaše příspěvky přidám 
také na stránky KDO

Kateřina Lisová

Je zvláštní, že některé ze stovek absolvovaných zkoušek jako vůdce, rozhodčí, 
nebo spolupořadatel si vůbec nevybavuji v paměti, až třeba nalezení nějakého zalo-
ženého diplomu mi je teprve připomene. Naproti tomu dosledy si pamatuji často do 
podrobností. Je to asi dáno intenzitou zážitku.

Tak třeba: „ Nestřílej přímo na komoru, posaď to trochu dozadu, ať není velká 
srážka na rozbitou plec“. S těmito slovy odcházel myslivecký hospodář na druhý 
posed. Byl začátek ledna a bylo potřeba splnit plán lovu jelení holé zvěře. Pak padla 
kulová rána ze směru, kterým odešel a jak se ukázalo, s realizací pokynu kam umístit 
ránu, to trochu přehnal. Čistý průstřel trávníku staré laně. Samozřejmě jsme nechali 
dosled na druhý den jehož hrdinkami byla už starší fena DO Brita z Třemšínských 
lesů a její potomek Fila Argaj Doksy. Na nástřelu zeleň a málo barvy, následovala 
práce mladší feny na řemenu, starší pracovala na stopě volně. Ta vedla z borové 
tyčoviny do pobřežní vegetace Novozámeckého rybníka. Po cca 800 m stavěly obě 
feny do ostrůvku rákosu. Vylomila se vysoká zvěř a zmizela v souvislém rákosovém 
porostu. Na dostřelnou ránu jsme se nezmohli. Obě feny napadly stopu a my jsme 
pomalu postupovali ochozem zvěře lemovaném dvoumetrovým rákosem v bažinatém 
terénu. Na stěnách ochozu bylo možné kontrolovat trasu podle otěrek zeleně a barvy. 
Po mnoha stech metrech přešla stopní dráha na volný prostor s porostem ojíněné 
stařiny, na které byly jasně vidět stopy laně i fen na stržené jinovatce, které směřovaly 
do souvislého borového lesa, jak se ukázalo s nezasněženým povrchem, jen občas 
fleky zmrzlého firnu. Pokračovali jsme dál, už velmi pomalu. Ověřovat stopní dráhu 
bylo velmi obtížné. Tam jsme se s kolegou rozdělili, tvrdil, že slyšel hlásit psa někde 
vpravo. Po dalších stovkách  metrů jsem si ověřil správnost směru na větší ploše 
sněhu, pak uslyšel slabé, ale vytrvalé hlášení fen, pak opět stopy v proláklině kde se 
sníh udržel, které prozrazovaly, že feny se pokusily zvěř strnout. Po přechodu terénní 
vlny nezapomenutelný obraz - hlasité stavění fen ještě stojící jelení zvěře. Laň jsem 
dostřelil na druhý pokus na krk. Takže plec nebyla poškozena, ale po vyvržení laně 
každá z fen dostala obědu po jedné jelení svíčkové. Myslím, že velké myslivecké právo 
si zasloužily. Dosled trval od 9 do 13:30 hodin. Stopní dráha cca 2 500m.

Samozřejmě také napínavé zážitky z dosledu divočáků. Hlučná tlupa bachyň 
s kňourem v období chrutí. Měsíční říjnová noc. Střílím na siluetu většího kusu do 
porostu metlice. Vracím se s Jagou Argaj, vede mne po ochozu stařinou k lesní rokli. 
Pár metrů před sebou slyším lámání zvednutého těžkého kusu. Uvolňuji fenu a čekám.

Potom, ne moc daleko, hlásí Jaga živou zvěř. Musím se spustit do rokle a s bater-
kou v puse postupuji po jejím dně. Mimo energického zaštěkávání ještě další zvuk, 
těžké sípavé dýchání. Pak mi to došlo - prostřelený hrudník. Ještě jsem dostřeloval. 
Je to ten kňour na obrázku. Zbraně120 bodů, takže žádný velký problém, až teprve 



8988

jak ten metrák a něco, obalený bahnem z kaliště, dostat z té rokle ven. Pomohla 
zemědělská technika a vapka. 

V roce 1969 ještě neplatilo ono moudré ustanovení novelizované vyhlášky č. 244 
o zákazu používání ohařů a loveckých psů s kohoutkovou výškou nad 55 cm při vy-
hledávání zvěře spárkaté. Proto jsem si mohl bez porušení legislativy MZ ČR, dovolit 
procházet s fenou MMO (do 55 cm ji něco chybělo, ale byl to ohař) porostem velké 
plochy kukuřice, ve které družstevní traktorista při setí nadělal podélné nezaseté pruhy, 
na kterých vyrostla do září půlmetrová buřeň. Fena se bavila občasným zvednutím 
bažantů, kteří v té době byli běžnou zvěří. Pak jsem ji slyšel hlásit, zdálo se, že je velmi 
rozčilená a to hlášení se z pravé strany stále přibližovalo, až jsem uviděl fenu couvat 
zadkem napřed z kukuřice do volného prostoru buřeně asi 20 kroků přede mnou a za ní 
se vylomil pořádný kňour, o kterém kolovaly tu a tam historky, jak byl na okraji kukuřice 
někým spatřen. To už jsem měl svoji starou kulobrokovou kozlici v ruce a vypálil kuli 
8x57 R tentokrát správným směrem. Ještě si vzpomínám, že se mi rána zdála slabá, 
jako z flobertky, ale hlavně že se kňour překulil a odkazoval, při čemž ukazoval páráky 

vzbuzující respekt, nikoli 
však u feny MMO, která 
se chystala prase dávit. 
Musel jsem ji chytit za 
zadní běhy a chvíli po-
držet mimo dosah ryje. 
Je to můj životní kňour, 
páráky: 25cm x 27mm, 
klektáky: 8,2+8,4 cm.

Karel Pfeifer

Pomáháme si
VMO
Chovatelská stanice velkých münsterlandských ohařů „Svatoborský revír“ 
zadá jarní vrh štěňat – předpoklad vynikajících pracovních vlastností i výborného 
exteriéru.
Otec: Leonardo Svatoborský revír – Výborný, CAC, Klubový vítěz 2009, 2010
Mem. Dr. Soukupa - ZV I.c. CACT, PZ I.c. CACT, SZVP I.c., LZ I.c.
Matka: Oxana Svatoborský revír – Výborná, Evropský vítěz 2014, Vítěz speciální 

výstavy 2014 a 2015, Národní vítěz, CAC, CACIB, BOB
ZV II.c., PZ I.c. CACT,  SZVP I.c., LZ III.c., MVZ II., 
Plánovaný odběr: konec února – počátek března 2016
Více informací:  www.svatoborsky-revir.webnode.cz
Kontakt:   Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko
   Tel.: 602134057; email: svatoborsky.revir@seznam.cz



9190

Naši pomocníci



9392

Výbor KDO
Předseda:  Ing. Jiří Kec, Srní 25, 341 92 Kašperské Hory
 tel. +420 376 599 318, +420 731 530 235
 e-mail: kec.sumava@seznam.cz 

Místopředseda:  Petr Buba, Nový Dvůr 33,
 Kněževes u Rakovníka 270 01,
 tel. 606 265 615, e-mail: p.buba@seznam.cz

Hlavní poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz

Jednatel:  Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 376 571 110; 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

Ekonom-matrikář:  Ladislav Hubata, 394 15 Nová Cerekev 187
  tel. 565 394 115
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz

Výcvikář:  MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz

Člen výboru:  Josef Jeník, Nerudova 618,
  533 04 Sezemice, tel. 466 931 195, 724 339 152
 e-mail: josef.jenik@cerea.cz

Kronikář KDO Drahomíra Luxová, Prosecká 87,
  190 00 Praha 9, mobil 775 982 657
 e-mail: luxovad@gmail.com

Správce klubových www stránek Kateřina Lisová, mobil: 734 445 999
 e-mail: katerina.lisova@seznam.cz

Dozorčí rada KDO
Předseda:  Ing. Ladislav Mlýnek
 251 64 Mnichovice 737, tel., fax, zázn. 323 642 119
 e-mail: ladislav.mlynek@seznam.cz

Členové:  Drahomíra Luxová, Prosecká 87,
  190 00 Praha 9, mobil 775 982 657
 e-mail: luxovad@gmail.com

  Karel Pfeifer, Lidická 610,
  472 01 Doksy, tel. 487 872 867
 karelpfeifer@seznam.cz

Klubové stránky na internetu:  http://www.ohardlouhosrsty.cz/

Poradci chovu
Hlavní poradce chovu   MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz
Německý dlouhosrstý ohař
Poradce chovu MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
Malý münsterlandský ohař
Poradce chovu  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz
Velký münsterlandský ohař
Poradce chovu  Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 376 571 110; 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
 

Zpravodaj č. 91/2015 vychází 31. prosince 2015.

Uzávěrka příštího Zpravodaje č. 92/2015 je 15. května 2016.

 
Vytištěno jen pro vnitřní potřebu, vychází 2x ročně, zdarma pro členy klubu.

Vydává: Klub dlouhosrstých ohařů
 394 15 Nová Cerekev 187
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz
 č. účtu KDO je 107-7388130267/0100
 Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33,
 CZ-114 07 Praha 1 
 IBAN CZ5001000001077388130267
 BIC  KOMBCZPPXXX
 (náklady hradí odesilatel)

Odpovědný redaktor:  Petr Buba, Nový Dvůr 33,
 Kněževes u Rakovníka 270 01,
 tel. 606 265 615, e-mail: p.buba@seznam.cz

Členové redakční rady:  Dr. Jiří Tesař, Vidovská 138, 
  370 07 Roudné, tel. 774 510 280
 e-mail: tesaru@seznam.cz

Grafická úprava: Karel Novotný, Huřvinská 676, 269 01 Rakovník 

Tisk a distribuce: Tiskárna Tuček, Dukelských hrdinů 62, 
 269 01 Rakovník.



9594

��������	
��������
�����������	

���������������������	��

��������	

�������������
����������

�������	�
�����������������������������������������	��������������������������������������������

�	���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

����	�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

������	����������������������������������������������������������������������������	�������������������������������������������������������������������

������!��������������������������������������������������������������������������������������������������"��	��#��$�����������������������������������

���������	����������������������������������������������������������������%���������!����������������������������������������������������������

&��#������������������������������������������������������������������!�������������������

��������������������������������������������������������������������!��������������������

�'!������������������������������������������������������������������(������)���!
�*��$���+����������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

,-�#���������������������������������������������������������������(������)���!
�*��$���+�����������������������������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��������	����������������������������������������������������������������������������������������������������������������

,.�����������*'
�#����	�
��������������������������������������������������������������������

��	���
�'!/�0��'���!���������
�)������������0���������	��	)�'!����	���
�'!/�0��'���!������1���
	#���������������!���	�
��#���	��#�����	���)!����	��!���)	���	����	��#�.#����-�����#������.�
23&4����55���������������67��6��6889��	��$'��7:6;7<688=>??868���0���������	��	)�'!���)�������'��
����-)*�����	�
������!��
��!���
����	����>A�������������)�B����/���)	��	����������������.������	�	#�*�.��������#����
C�$������
�	��/�������)���-'����>A�����$!�!��	�	)�����)	�����*#�#�����!'������!���
���'���	����*�	�
�	�$���.�������#����������������	��	�������

,�����������������������������������������������������������������������������������	��!����'!��������<A���������������������������������������

"�������������������������� �>��!�����������������������������������������������������������

��� !"#$%�&'(�$)*�+�,)$!-,.�)�/-*!-0+12�*)*!-3$.�������'��������������	��������D

�
�4(���4)5!-&��-!�0 
�.!�10+�6789����:�6;6�<=�
-!-#5$>��+/��2'2
3+!(�?@A<�;6=�BA@�;=89�?@A<�666�CC6�7@A
+:D-�!E�D�4)5!-&($-!�0 F5+/1-D(0/



9796

�����������	�
�
��	���	���

���������	
������������	��������������
�
�����		

�������!�"#�	�������	�����$�	��

%&'����
��	�����	������	�������&%��()*&��++,,,�-.���/01�2�/0���0��3�/���45
'0���/�6/.�1#�(�7��!.��6/.�/�/������/�+8���9:����$�������		�����+�/2/�	

���������������������� �

;�0�7� �� 983<���� =/� !��./� ��"6"� /� 9��2�/>"<3�� ?�� 6"0"� =/@2��/�

>�@2./�"��/.��.����/.���@2�/�����A2��8�0"�/�"�.���.����"6"�

B7A.��/�98�<7�.��� �������

C/�"7�/�7�����./��=�.��

����0.���� ���+����.���

'0���/�610�3>�:��

+D�� ���E�F3�.� ������ ������ ��������G���H�.��

*�63��� ���I�7/3��

B��7�0�?3����7�9��7�.�� ���������������� )0����

B��7�@2�/����7�9��7�.�� ������ )0����

*�7�@2��.:.J�.�=��@2�/�����A���/.3@��

B��7�0�?3����7����@�A2�������"�/��**B���F3�����.�"�)*D�

B��7���=2�0!�7�9���=��">�1�����9�K�

B��7�J��/.�7���=2�0!�7�9���9��7�./�

L �� �C/�"7�

L�/��.��"!.��9�093���

� �������	
����	�������	�������	������
� ���������	������
��	��
����	��	�����	�������	�������
�  ���	���������!	�������	"�	�����	��������	������#	$%%&'	(�	�	������)	��������	��	���)

���	*%%&'	(�+		�����	,���	-	��	������	������
���



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Subsample
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Subsample
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FFFE5B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B00480069006700680020005100750061006C0069007400790020005000720069006E0074005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075007E0169006A007400650020006B0020007600790074007600E100590165006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074006F012000410064006F006200650020005000440046002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B0020006E0061002000730074006F006C006E00ED006300680020007400690073006B00E10072006E00E100630068002000610020006E00E1007400690073006B006F007600FD006300680020007A0061005901ED007A0065006E00ED00630068002E002000200056007900740076006F00590165006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F007E016E00E90020006F007400650076005901ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076001B016A006101ED00630068002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


